



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.08.3
Processo Administrativo Nº 2023.05.08.03
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA
Data de Publicação: 12/05/2023 10:17:34

MOVIMENTOS DO PROCESSO

- | | | |
|--|----------------------------|---|
| 12/05/2023 21:25:15 | CADASTRO DE PROPOSTA | GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA |
| 17/05/2023 15:29:53 | REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO | ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI (07.554.943/0001-05) |
| Segue Impugnação. | | |
| 23/05/2023 13:37:22 | CADASTRO DE PROPOSTA | LRF DISTRIBUIDORA LTDA |
| 23/05/2023 14:48:30 | CADASTRO DE PROPOSTA | PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA |
| 23/05/2023 15:08:48 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA |
| 23/05/2023 15:36:15 | RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO | PREGOEIRO |
| Edital permanece sem alterações, e sem prejuízo da continuidade do Certame. | | |
| 23/05/2023 15:47:14 | CADASTRO DE PROPOSTA | R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME |
| 23/05/2023 16:15:03 | CADASTRO DE PROPOSTA | F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME |
| 23/05/2023 16:23:31 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME |
| 23/05/2023 16:39:12 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME |
| 23/05/2023 16:45:05 | CADASTRO DE PROPOSTA | GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 604.689.783-13 |
| 23/05/2023 18:10:55 | CADASTRO DE PROPOSTA | JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE |
| 23/05/2023 18:18:17 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE |
| 24/05/2023 02:02:01 | CADASTRO DE PROPOSTA | ANTONIO PINHEIRO FEITOSA |
| 24/05/2023 08:48:46 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | ANTONIO PINHEIRO FEITOSA |
| 24/05/2023 08:59:53 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA |
| 24/05/2023 09:32:34 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Bom dia Senhores licitantes, sejam todos bem vindos, declaro a sessão aberta, iniciaremos análise das propostas anexadas no sistema BLL. | | |
| 24/05/2023 10:30:14 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Senhores licitantes, após verificar as propostas iniciais anexada no sistema as empresas estão aptas para fase de lances. Portanto iniciaremos a fase Disputa boa sorte a todos! | | |
| 24/05/2023 10:33:31 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Senhores irei avançar para disputa os lote de 01 a 05, logo após estarei avanando os demais. | | |
| 24/05/2023 10:54:16 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Senhores participantes, iniciaremos agora a fase de disputa para os LOTES 06 e 10. | | |
| 24/05/2023 11:12:07 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Senhores participantes, iniciaremos agora a fase de disputa para os LOTES 11 e 19. | | |
| 24/05/2023 11:38:01 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Senhores licitantes, iniciaremos agora a fase de negociação da proposta final. | | |
| 24/05/2023 11:38:21 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Senhor(es) licitante(s), fica aberto agora à fase de negociação da(s) proposta(s) final(is) com as licitantes que apresentaram o melhor preço nos lotes. Em cumprimento ao art. 38 do Decreto 10.024/19. Por favor ofertar lance(s) menor(es) nos Lotes, no prazo de 5 minutos. | | |
| 24/05/2023 11:45:54 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Senhores(as) licitante(s) após tentativas de negociação com as empresas arrematantes dos Lotes que foram para disputa, as mesmas não ofertaram novos valores, contudo suas propostas ficam aceitas, uma vez que seus valores ofertados estão abaixo e/ou igual dos valores estimados pela administração. | | |
| 24/05/2023 11:46:41 | MENSAGEM | PREGOEIRO |
| Senhores licitantes, encerrado a fase de disputa e negociação, vou suspender a sessão para análise de documentos de propostas e habilitação das empresas arrematantes, retornaremos os trabalhos às 14h00min. | | |



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



24/05/2023 14:02:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde senhor licitante, declaro aberto os trabalhos, vamos dar continuidade ao certame;
Senhor licitante após análise de propostas de preços e documentações de habilitação apresentada no sistema da BLL da empresa arrematante tiveram o seguinte resultado:

24/05/2023 14:02:30 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE (01): A empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA, 1ª classificada, foi constatada que à mesma está DESCLASSIFICADA, por descumprir com o item 6.1 e subitens, a licitante apresentou proposta com a descrição dos itens em desacordo com a descrição do edital(..)

24/05/2023 14:02:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Quanto à habilitação foi identificado que a mesma apresentou documento referente ao item, 7.8.1. Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis referente ao exercício social do ano de 2021, item 7.9.1, apresentou atestado de capacidade técnica incompatível com objeto licitado. Portanto declaro a empresa DESCLASSIFICADA e INABILITADA por descumprimento do edital..

24/05/2023 14:03:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Diante da INABILITAÇÃO da empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA vou convocar a última empresa participante do processo, JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE na ordem de classificação.

24/05/2023 14:03:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, após análise da proposta de preços e habilitação da empresa JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE, foi constatado que à mesma está CLASSIFICADA E HABILITADA por ter atendido as condições de proposta de preços e habilitação, sendo, portanto, aceita a sua proposta e declarada classificada e habilitada para o LOTE 01.

24/05/2023 14:03:58 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE 02: Senhores licitantes, após análise da proposta de preços e habilitação da empresa ANTONIO PINHEIRO FEITOSA, foi constatado que à mesma está CLASSIFICADA E HABILITADA por ter atendido as condições de proposta de preços e habilitação, sendo, portanto, aceita a sua proposta e declarada classificada e habilitada para o LOTE 02.

24/05/2023 14:04:27 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE (03): Senhores licitantes a empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA, conforme já analisado anteriormente a sua proposta de preços e documentos de habilitação à mesma fora declarada DESCLASSIFICADA e INABILITADA, por ter descumprido com as exigências do edital, e em virtude da ausência de empresa remanescente para o LOTE 03, Declaro o FRACASSADO

24/05/2023 14:32:23 MENSAGEM PREGOEIRO

continuando com resultado: LOTE (04): Senhores licitantes, a empresa JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE, conforme já analisado anteriormente a sua proposta de preços e habilitação, e a mesma fora declarada CLASSIFICADA E HABILITADA por ter atendido as condições de proposta de preços e habilitação, sendo, portanto, será aceita a sua proposta para o LOTE 04.

24/05/2023 14:32:32 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE (05): DESERTO, não acudiu interessado.

24/05/2023 14:32:51 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTES (06 e 07): Senhores licitantes, a empresa ANTONIO PINHEIRO FEITOSA, conforme já analisado anteriormente a sua proposta de preços e habilitação, e a mesma fora declarada CLASSIFICADA E HABILITADA por ter atendido as condições de proposta de preços e habilitação, sendo, portanto, será aceita a sua proposta para o LOTE 06 e 07.

24/05/2023 14:33:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Lote (08): AGAURDEM RESULTADO DA ANÁLISE, retornaremos as 15h:15min.

24/05/2023 15:15:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde! Declaro aberto os trabalhos, vamos dar continuidade ao certame.

24/05/2023 15:16:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, foi verificado que a empresa ANTONIO PINHEIRO FEITOSA, classificada no lote 08, 09, 10 e 14, apresentou documento referente ao item 7.9.1.(atestado de capacidade técnica), fornecido por pessoa jurídica de direito privado, no qual não informa com clareza os itens fornecidos pela a mesma, diante disto, com base no item 10.5 do edital, diligencio a empresa citada, que apresente no prazo de 02 (duas) horas, sob pena de não aceitação da proposta nos respectivos lotes(...)

24/05/2023 15:17:40 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) Notas fiscais que comprovem o fornecimento dos itens citados nos lotes, afim de obter melhores subsídios para as suas decisões e a legalidade das propostas.

24/05/2023 15:18:19 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE (11): Senhores licitantes, a empresa JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE, conforme já analisado anteriormente a sua proposta de preços e habilitação, e a mesma fora declarada CLASSIFICADA e HABILITADA por ter atendido as condições de proposta de preços e habilitação, sendo, portanto, será aceita a sua proposta para o LOTE 11.

24/05/2023 15:18:41 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE (12): Senhores licitantes, a empresa ANTONIO PINHEIRO FEITOSA, conforme já analisado anteriormente a sua proposta de preços e habilitação, e a mesma fora declarada CLASSIFICADA E HABILITADA por ter atendido as condições de proposta de preços e habilitação, sendo, portanto, será aceita a sua proposta para o LOTE 12.



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



24/05/2023 15:18:59 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE (13): DESERTO, não acudiu interessado
LOTE (15): DESERTO, não acudiu interessado
LOTE (16): DESERTO, não acudiu interessado

24/05/2023 15:19:17 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE (17): Senhores licitantes, após análise da proposta de preços e habilitação da empresa F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME, foi constatado que a mesma está CLASSIFICADA E HABILITADA por ter atendido as condições de proposta de preços e habilitação, sendo, portanto, aceita a sua proposta e declarada classificada e habilitada para o LOTE 17.

24/05/2023 15:19:25 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE (18): DESERTO, não acudiu interessado
LOTE (19): DESERTO, não acudiu interessado;

24/05/2023 15:21:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Por fim, diante do resultado acima, declaro a sessão suspensa para cumprimentos do prazo de 02 (duas) horas concedido a empresa ANTONIO PINHEIRO FEITOSA para apresentar as Notas fiscais, comunico que, tendo em vista os trabalhos internos, bem como o feriado municipal dia 29/05/2023, a continuação do processo será dia 30/05/2023 às 09h:00horas, para verificação quanto ao recebimento do documento aqui solicitado.

24/05/2023 15:22:16 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME adicionou o arquivo b0594717a54d4e9e8019894bcecead33.pdf aos documentos complementares.

24/05/2023 15:23:05 MENSAGEM PREGOEIRO

ATENÇÃO!!!!. ao licitante Antônio Pinheiro Feitosa, O horário para apresentar o documento solicitado será até às 17H:25min, de hoje, 24/05/2023.

24/05/2023 15:23:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Nada mais havendo a tratar a sessão está encerrada.

30/05/2023 09:01:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Senhores licitantes, declaro aberta a sessão vamos dar continuidade ao processo.

30/05/2023 09:05:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores participantes no dia 24/05/2023, eu diligenciei a empresa ANTONIO PINHEIRO FEITOSA, para que a mesma apresentasse documento comprobatório Notas fiscais que comprovem o fornecimento dos itens citados nos lotes 08, 09, 10 e 14.

30/05/2023 09:05:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Após verificação no campo próprio do sistema em documentos complementar, foi constatado que o representante da empresa não se manifestou interesse, nem tão pouco apresentou qualquer documento aqui solicitado. Portanto declaro as propostas de preços da empresa ANTONIO PINHEIRO FEITOSA, DESCLASSIFICADAS nos lotes 08, 09, 10 e 14, Por descumprir as exigências do edital no item 8.46.

30/05/2023 09:06:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes Diante da Desclassificação da empresa ANTONIO PINHEIRO FEITOSA, vou convocar o licitante R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME, na ordem de classificação para o lote 08.

30/05/2023 09:15:00 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE 08 E 09: Senhores licitantes, após análise da proposta de preços e habilitação da empresa R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME, foi constatado que a mesma está CLASSIFICADA E HABILITADA por ter atendido as condições de proposta de preços e habilitação, sendo, portanto, aceita a sua proposta e declarada classificada e habilitada para os LOTE 08 e 09.

30/05/2023 09:15:19 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE (10): Senhores licitantes Diante da Desclassificação da empresa ANTONIO PINHEIRO FEITOSA, declaro o LOTE 10, FRACASSADO e em virtude da ausência de empresa remanescente.

30/05/2023 09:16:28 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE 14: Diante da Desclassificação da empresa ANTONIO PINHEIRO FEITOSA, vou convocar o licitante R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME, na ordem de classificação para apresentar sua proposta consolidada para o LOTE14, uma vez que a mesma já havia sido declarado habilitado anteriormente.

30/05/2023 09:21:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Por fim, convoco as empresas: JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE, classificada nos LOTES 01, 04, e 11, ANTONIO PINHEIRO FEITOSA, classificada nos LOTES: 02, 06,07, e 12, R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME, classificada nos LOTES: 08, 09, 14, e F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME, classificada no LOTE 17, que anexem em campo próprio do Sistema, no prazo de 02(duas) horas, suas propostas de preços com os respectivos valores readequados aos últimos lances ofertados.

30/05/2023 09:22:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Vou suspender a sessão para cumprimento dos prazos, retornaremos os trabalhos a partir das 11h30min para a verificação quanto ao recebimento das propostas finais/readequada aqui solicitada.



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

30/05/2023 09:33:54 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME adicionou o arquivo f612227ffafc4afda3cb08844ed08940.pdf aos documentos complementares.

30/05/2023 09:48:14 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME adicionou o arquivo 5f177e43f13a4dd08c87382aeae49f7.pdf aos documentos complementares.

30/05/2023 10:16:42 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ANTONIO PINHEIRO FEITOSA adicionou o arquivo 4aaf9cc056274b11ac2d318902fb1ee4.pdf aos documentos complementares.

30/05/2023 10:23:01 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE adicionou o arquivo 8ec7a3bd54048b38aa5a895f2de6d1e.pdf aos documentos complementares.

30/05/2023 10:46:18 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ANTONIO PINHEIRO FEITOSA removeu o arquivo 4aaf9cc056274b11ac2d318902fb1ee4.pdf dos documentos complementares.

30/05/2023 10:46:28 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ANTONIO PINHEIRO FEITOSA adicionou o arquivo 3e5bdb1d39f340b380f2b21fb104b272.pdf aos documentos complementares.

30/05/2023 11:30:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Olá! Declaro aberto os trabalhos;

30/05/2023 11:32:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores participantes, após verificação no campo próprio do Sistema foi constatada que as empresas JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE, ANTONIO PINHEIRO FEITOSA, R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME, e F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME, ANEXARAM suas propostas finais/readequada, Comunico aos interessados que vou suspender a sessão para análise e intervalo de almoço, retornaremos os trabalhos as 13h:30.

30/05/2023 13:36:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Olá! Declaro aberto os trabalhos;

30/05/2023 13:36:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes após análise das propostas finais, declaro as mesmas CLASSIFICADAS, por cumprir as exigências do edital. Sendo assim, declaro aberta a opção para os participantes se manifestarem a interpor recursos, com registro das suas razões em campo próprio do sistema, pelo prazo de 15 (quinze) minutos.

30/05/2023 14:16:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes obrigadas pela participação de todos, informo que decorrido fase recursal não houve interesse por parte das empresas de interpor recurso, diante disto, solicito que as empresa vencedoras lancem no sistema seus valores readequados,

30/05/2023 14:18:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim sendo, a Pregoeira informa que o objeto será ADJUDICADO com seus respectivos valores as empresas vencedoras e comunica ainda, que o processo licitatório será encaminhado a autoridade competente, para apreciação e análise para fins de HOMOLOGAÇÃO. Nada mais havendo a tratar a sessão está encerrada.

LOTE 1 - ADJUDICADO
ELETRODOMÉSTICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UND	CONSUL	CONSUL
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR 17KG COM CESTO INOX CAPACIDADE: 17 KG; CORES: BRANCO; GARANTIA FABRICANTE 1 ANO; VOLTAGEM: 220V ALTURA: 105,2 CM; LARGURA:66,2 CM; PROFUNDIDADE:72,4 CM; PESO: 46 KG CARACTERÍSTICAS :CENTRIFUGAÇÃO - FILTRO PEGA FIAPOS - DISPENSER PARA SABÃO - DISPENSER PARA AMACIANTE - DISPENSER PARA ALVEJANTE - SISTEMA DE LAVAGEM POR AGITAÇÃO - 11 PROGRAMAS DE LAVAGEM - REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA - PÉS NIVELADORES			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.242,60	Valor Total: 2.242,60

MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: HQ	Modelo: HQ
<p>Descrição: TELEVISÃO SMART 50 POLEGADAS DESCRIÇÃO: RECURSOS/FUNCIONALIDADES RESOLUÇÃO: UHD (3840 X 2160),TEMPO DE RESPOSTA: 9,5 MS,ÂNGULO DE VISÃO: 170°(H) X 170°(V),BRILHO: 250 CD/M²,CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1,FREQUÊNCIA DA TELA: 60HZ,POTÊNCIA DO ALTO-FALANTE: 12 WRMS X 2, TOTAL DE 24 WRMS,FORMATO DA TELA: 16:9,SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC,FURAÇÃO VESA: 200X200MM,WIFI DUAL BAND,DOLBY AUDIO,HDR10 PROCESSADOR: QUAD CORE; CONSUMO (KW/H):9,29; RECURSOS DE ÁUDIO DOLBY AUDIO; TIPO DE TV: SMART TV ;TECNOLOGIA DA TELA:LED, POLEGADAS :50" ; MONITOR: ULTRA HD 4K ; TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60HZ; TAXA DE ATUALIZAÇÃO COM TECNOLOGIA: 60HZ; QUANTIDADE DE ENTRADAS USB: 2; LOCAL DAS ENTRADAS USB: 2 ENTRADAS TRASEIRAS; HDMI: 4; LOCAL DAS ENTRADAS HDMI: 4 ENTRADAS TRASEIRAS; OUTRAS CONEXÕES: 3 ENTRADAS HDMI 2.0 E 1 ENTRADA HDMI 2.0 (ARC)², TOTAL DE 4 ENTRADAS,ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA) E TV À CABO,2 ENTRADAS USB 2.0: REPRODUZ FILMES, MÚSICAS E FOTOS,1 ENTRADA S/PDIF OUT OPTICAL,1 ENTRADA ETHERNET,1 ENTRADA P2: PARA AMPLIFICADORES E PERIFÉRICOS DE ÁUDIO; WI-FI INTEGRADO: SIM; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO: SIM; PIP (PICTURE IN PICTURE): NÃO; TIMER ON/OFF: SIM; SLEEP TIMER:SIM; CLOSED CAPTION : SIM; POTÊNCIA DO ÁUDIO (RMS): 12 WRMS X 2, TOTAL DE 24 WRMS; WI-FI: WI-FI INTEGRADO; COR: PRETO; CONTÉM: TV, CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO AC, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO EM PORTUGUÊS, PARAFUSOS DA BASE E BASE; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES; DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (AXLXP): 70,5X1,1X2,5CM; PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 9,3KG; VOLTAGEM : BIVOLT.</p>			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.374,90	Valor Total: 2.374,90	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONTINENTAL
<p>Descrição: MICRO-ONDAS 34LT 900W 220V INOX (AM) PEÇAS PARA MONTAGEM 1 MICRO-ONDAS, 1 PRATO GIRATÓRIO, 1 ANEL DE PRATO, 1 MANUAL, 1 GRELHA SUPORTE NÚMERO DE UNIDADES: 1 VOLTAGEM: 220 VOLTS ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE): A POTÊNCIA EM WATTS: 900 WATTS TIPO DE FONTE DE ENERGIA: AC FUNCIONA COM BATERIAS: NÃO FREQUÊNCIA: 60 HZ TIPO DE MATERIAL: PLÁSTICO, VIDRO, AÇO TIPO DE SUPORTE OU FIXAÇÃO: MESA CONTÉM LÍQUIDO?: NÃO TIPO DE INSTALAÇÃO: NA BANCADA DIMENSÕES DO PRODUTO 43 X 52 X 32.5 CM; 14.2 QUILOGRAMAS</p>			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 686,20	Valor Total: 686,20	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BRITANIA	Modelo: BRITANIA
<p>Descrição: GRILL E SANDUICHEIRA PROFISSIONAL, PRESS 180, 1830W, PRETO, 220V ESPECIFICAÇÕES ALTURA 37,00CM LARGURA 38,80CM PROFUNDIDADE 15,50CM PESO 3,03KG CARACTERÍSTICAS COR PRETO; POTÊNCIA (W) 127V 1400W / 220V 1830W ;ESTADO NOVO GARANTIA (DIAS) 360; TRAVA DE FECHAMENTO SIM; FORMATO DA CHAPA ONDULADA REVESTIMENTO DA CHAPA ANTIADERENTE.</p>			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 284,60	Valor Total: 284,60	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
<p>Descrição: MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 9X1 1400W PMP1600 220V DESCRIÇÃO: 1400W DE POTÊNCIA, BATE, TRITURA, LIQUIDIFICA E ESPREME. MODELO 9 EM 1. A JARRA DO PROCESSADOR POSSUI 2,1 LITROS E A DO COPO DO LIQUIDIFICADOR 3,2L. VOLTAGEM: 220 VOLTS; POTÊNCIA EM WATTS: 1400 WATTS; TIPO DE MATERIAL :PLÁSTICO E METAL; DIMENSÕES DO PRODUTO : 27 X 28 X 42 CM; 2,93 QUILOGRAMAS</p>			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 443,60	Valor Total: 443,60	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CENTURE	Modelo: CENTURE
<p>Descrição: KIT PARABÓLICA 1,70 DIGITAL COM RECEPTOR DIGITAL MÍDIA BOX HD B4 E MULTIPONTO DESCRIÇÃO: DIÂMETRO: 1,70 M. DIST. FOCAL: 510 MM F/D: 0,32. FREQ. OPERAÇÃO: 3,7 À 4,2. MATERIAL TUBO: AÇO GALVANIZADO. DIÂMETRO DO TUBO: 2". NO DE PÉTALAS: 8. MODELO REFLETOR: FOCAL POINT. LIMITE DE ELEVACÃO: 200 À 900 O MÍDIABOX B4 :POSSUI CONVERSOR DIGITAL INTERNO. A EMBALAGEM CONTÉM: RECEPTOR MÍDIABOX B4 + CONTROLE REMOTO C/PILHAS + CABO HDMI</p>			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.457,60	Valor Total: 1.457,60	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: KDELETRO	Modelo: KDELETRO
<p>Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 220 V CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, COM COPO DE AÇO INOX, BASE DE AÇO INOX, COPO CONTENDO 1 (UMA) ALÇA, LAMINA EM AÇO INOX REFORÇADO, COM ALTA ROTAÇÃO, POTÊNCIA 0,5 CV (APROXIMADAMENTE), COM PÉS ANTIDERRAPANTES E ANTI VIBRAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO.</p>			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 617,80	Valor Total: 617,80	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL
<p>Descrição: VENTILADOR DO TIPO COLUNA – COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COLUNA AJUSTÁVEL EM ALTURA VARIANDO ENTRE 1,40 – 1,80M; SELETOR DE VELOCIDADE COM, NO MÍNIMO, TRÊS POSIÇÕES; HÉLICES DE 03 (TRÊS) PÁS DE 50 CM; MOVIMENTO OSCILATÓRIO COM GIRO DE 120°; INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL; GRADE EM AÇO OU PLÁSTICO COM POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO PARA LIMPEZA; ACABAMENTO RESISTENTE À FERRUGEM COM COR PREDOMINANTE PRETA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS.</p>			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 344,40	Valor Total: 344,40	

MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Item: 9	Unidade: UND	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 40 CM PRETO BIVOLT – OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA, PODE SER INCLINADA PARA FRENTE E ATRÁS, GRADE REMOVÍVEL; 200W; TRÊS PÁS; TRÊS VELOCIDADES; COR PRETO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 303,00	Valor Total: 606,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN
Descrição: AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SLIP, 9.000 BTUS FRIO, BRANCO CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.975,40	Valor Total: 7.901,60	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE. THERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA (CONFORME NBR 13972);			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 859,90	Valor Total: 859,90	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: CONSUL
Descrição: REFRIGERADOR 410 LITROS 2 PORTAS CARACTERÍSTICAS: PAINEL: ELETRÔNICO QUANTIDADE DE CESTOS: 14 (FREEZER + GELADEIRA) (CESTOS/GAVETAS/PRATELEIRAS) QUANTIDADE DE GAVETAS: 14 QUANTIDADE DE PORTAS: 2 QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 14 TIPO DE PÉS: PÉS AJUSTÁVEIS COM RODÍZIO CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 56 KW/H EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A POTÊNCIA: 190 W CAPACIDADE DO FREEZER: 99 LITROS CAPACIDADE DO REFRIGERADOR: 311 LITROS CAPACIDADE EM LITROS: 410 LITROS DEGELO: FROST FREE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.768,72	Valor Total: 3.768,72	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BRITANIA	Modelo: BRITANIA
Descrição: PIPOQUEIRA ELÉTRICA 220V MATERIAL: PLÁSTICO E METAL DIMENSÕES APROXIMADAS: 19.2 X 15 X 31 CENTÍMETROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 149,90	Valor Total: 149,90	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: SECADOR DE CABELOS ION CERÂMICA MOTOR AC 2500W 220V PROFISSIONAL DESCRIÇÃO: POTÊNCIA (W) 2500 VOLTAGEM - 110V - 220V COR - LARANJA - GRAFITE COMPRIMENTO DO FIO 3 M ACESSÓRIOS - 1 BICO DIRECIONADOR DE AR GARANTIA 6 MESES MOTOR AC SIM TIPO DE TOMADA - 10A (4MM) - 20A (4,8MM); TIPO DE PLUGUE 2 PINOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 583,80	Valor Total: 583,80	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: PRANCHA DE CABELO 250C/480F - 220V PROFISSIONAL CARACTERÍSTICAS: TECNOLOGIA NT. TECNOLOGIA FLOATING PLATES DE AJUSTE. TEMPERATURA MÁXIMA: 250OC (480OF). SISTEMA DE ALTA EFETIVIDADE NO AQUECIMENTO (ULTRA RÁPIDO). CONDUÇÃO E REPOSIÇÃO DA TEMPERATURA. CABO GIRATÓRIO GARANTINDO MAIOR CONFORTO E PRATICIDADE. VISOR DE LED E TECLAS PARA CONTROLE DA TEMPERATURA. PLACAS REVESTIDAS EM TITÂNIO; PROTEGEM OS FIOS E TORNAM O PROCESSO DE ALISAMENTO MAIS RÁPIDO, PRECISO E UNIFORME. MCH: RESISTÊNCIAS DE CERÂMICA QUE NÃO PERDEM CALOR AO PASSAR NO CABELO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 418,40	Valor Total: 418,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	009	41.380.220/0001-75	25.266,68	22.740,02		Sim
2 ANTONIO PINHEIRO FEITOSA	124	05.456.000/0001-14	25.266,68	23.900,00	5,10	Sim
3 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	072	04.788.639/0001-34	25.266,68	25.226,67	5,55	Sim
4 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	112	20.365.863/0001-70	25.266,68	25.266,68	0,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	071	30.892.220/0001-38	25.046,00	22.400,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33	PUBLICADO	
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
24/05/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
24/05/2023 10:33:41	DISPUTA	
24/05/2023 10:33:41	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 112) 25.266,68
24/05/2023 10:33:41	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 072) 25.266,68
24/05/2023 10:33:41	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 25.266,68
24/05/2023 10:33:41	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 071) 25.046,00
24/05/2023 10:33:41	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 124) 25.266,68
24/05/2023 10:34:17	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 25.045,00
24/05/2023 10:37:01	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 124) 25.000,00
24/05/2023 10:40:58	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 072) 25.226,67
24/05/2023 10:44:34	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 071) 24.900,00
24/05/2023 10:45:51	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 24.890,00
24/05/2023 10:47:16	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 124) 24.889,00
24/05/2023 10:47:48	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 24.880,00
24/05/2023 10:48:41	TEMPO RANDÔMICO	
24/05/2023 10:49:41	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 071) 24.800,00
24/05/2023 10:49:41	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 124) 24.875,00
24/05/2023 10:49:53	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 24.790,00
24/05/2023 10:50:00	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 124) 24.760,00
24/05/2023 10:50:10	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 24.750,00
24/05/2023 10:55:18	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 124) 24.749,00
24/05/2023 10:55:30	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 24.740,00
24/05/2023 10:55:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 124, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 112		
24/05/2023 10:55:41	FECHADO 1	
24/05/2023 10:56:07	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 124) 23.900,00
24/05/2023 10:56:11	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 071) 22.400,00
24/05/2023 10:56:16	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 22.740,02
24/05/2023 11:00:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA		
24/05/2023 11:00:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
24/05/2023 11:00:41	HABILITAÇÃO	
24/05/2023 14:03:02	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICADA, por descumprir com o item 6.1 e subitens, a licitante apresentou proposta com a descrição dos itens em desacordo com a descrição do edital. Quanto à habilitação foi identificado que a mesma apresentou documento referente ao item, 7.8.1: Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis referente ao exercício social do ano de 2021, item 7.9.1, apresentou atestado de capacidade técnica incompatível com objeto licitado. Portanto declaro a empresa DESCLASSIFICADA e INABILITADA por descumprimento do edital..		
24/05/2023 14:03:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE		
24/05/2023 14:03:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		

MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



24/05/2023 14:19:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

30/05/2023 13:36:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

30/05/2023 13:51:31 EM ADJUDICAÇÃO

31/05/2023 13:24:22 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
BENS DE CONSUMO(GENEROS ALIMENTÍCIOS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: apti	Modelo: apti
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ DE 1KG CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL 50% CACAU VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 44,85	Valor Total: 179,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: mococa	Modelo: mococa
Descrição: CREME DE LEITE – CAIXA 200G, EMBALAGEM TETRAPACK, TRADICIONAL, 20% DE GORDURA. INGREDIENTES – CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESSANTES: GOMA GUAR, JATAI E CARRAGENA, ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN . VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.			
Quantidade: 54		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 167,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: italac	Modelo: italac
Descrição: LEITE CONDENSADO – CAIXA DE 395G, EMBALAGEM TETRAPAK, INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/ OU LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.			
Quantidade: 81		Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 469,80
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: lacta	Modelo: lacta
Descrição: PACOTES DE BOMBOM DE CHOCOLATE 1KG SABOR CHOCOLATE COM RECHEIO DE CASTANHA-DE-CAJU. PACOTE DE 1KG CONTENDO APROXIMADAMENTE 45 UNIDADES. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, CACAU, FARINHA DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, ÓLEO VEGETAL, CASTANHA-DE-CAJÚ, VITAMINAS B1, B2 E B3, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 61,00	Valor Total: 305,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: mais coco	Modelo: mais coco
Descrição: COCO RALADO DE 1KG PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MISTURA DE COCO RALADO DESIDRATADO E AÇÚCAR, ATRAVÉS DE PROCESSO ADEQUADO, ASPECTO: DESIDRATADO, GRANULADO FINO SOLTO. COR: BRANCO. AROMA: CARACTERÍSTICO DE COCO, LIVRE DE RANCIDEZ SABOR: CARACTERÍSTICO DE COCO, LIVRE DE RANCIDEZ. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 26,60	Valor Total: 266,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: alexandre	Modelo: alexandre
Descrição: BOLO DE ANIVERSÁRIO CONFEITADO, RECHEIO DE SABORES DE DIVERSOS REDONDO COM TEMAS DIVERSOS, TAMANHO APROXIMADAMENTE 30CM			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 53,40	Valor Total: 1.281,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: mavalerio	Modelo: mavalerio
Descrição: BARRA DE CHOCOLATE FRACIONADO CONFEITEIRO MEIO AMARGO 1,05KG DESCRIÇÃO: INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (INS322) E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO (INS 476) E AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA. PODE CONTER LEITE. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 25G (1/42 DE BARRA) VALOR ENERGÉTICO 132 KCAL (7%) CARBOIDRATOS 16G (5%) PROTEÍNAS 1G (1%) GORDURAS TOTAIS 8G (14%) GORDURAS SATURADAS 7G (33%) FIBRA ALIMENTAR 1G (4%) SÓDIO 1MG (0%). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 42,60	Valor Total: 852,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: indaia	Modelo: indaia
Descrição: REFRIGERANTE DE SABORES VARIADOS (GUARANÁ/ COLA/ LARANJA/ UVA) _ ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 72		Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 568,80

MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO PINHEIRO FEITOSA	059 05.456.000/0001-14	4.502,48	4.090,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	064 30.892.220/0001-38	4.422,00	4.320,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33	PUBLICADO			
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
24/05/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
24/05/2023 10:33:41	DISPUTA			
24/05/2023 10:33:41	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 064)		4.422,00
24/05/2023 10:33:41	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 059)		4.502,48
24/05/2023 10:37:40	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 059)		4.400,00
24/05/2023 10:45:32	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 064)		4.399,00
24/05/2023 10:46:54	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 059)		4.398,00
24/05/2023 10:48:41	TEMPO RANDÔMICO			
24/05/2023 10:49:59	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 064)		4.390,00
24/05/2023 10:50:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 059				
24/05/2023 10:50:41	FECHADO 1			
24/05/2023 10:52:11	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 064)		4.320,00
24/05/2023 10:52:36	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 059)		4.090,00
24/05/2023 10:55:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO PINHEIRO FEITOSA				
24/05/2023 10:55:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
24/05/2023 10:55:42	HABILITAÇÃO			
24/05/2023 14:03:02	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICADA, por descumprir com o item 6.1 e subitens, a licitante apresentou proposta com a descrição dos itens em desacordo com a descrição do edital. Quanto à habilitação foi identificado que a mesma apresentou documento referente ao item, 7.8.1. Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis referente ao exercício social do ano de 2021, item 7.9.1, apresentou atestado de capacidade técnica incompatível com objeto licitado. Portanto declaro a empresa DESCLASSIFICADA e INABILITADA por descumprimento do edital..				
24/05/2023 14:41:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
30/05/2023 13:36:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
30/05/2023 13:51:31	EM ADJUDICAÇÃO			
31/05/2023 13:24:22	ADJUDICADO			

**LOTE 3 - FRACASSADO
PINCÉIS PARA PINTURA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO, CABO EM MADEIRA E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMINIO, TAMANHO Nº 08.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 13	Unidade: KIT	Marca:	Modelo:
Descrição: KIT PINTURA PAREDE PROFISSIONAL ROLO DE PINTAR ANTI GOTAS SEM RESPINGO CONTEÚDO: 01 - SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA 23CM. 01 - ROLO DA LÃ SINTÉTICA ANTI RESPINGO 23CM. 01 - TRINCHA DE 1 POLEGADA. 01 - ROLO DA LÃ SINTÉTICA ANTI RESPINGO 9 CM COM CABO. 01 - BANDEJA DE PINTURA. DESCRIÇÃO: - TAMANHO: 23 CM. - ALTURA DA LÃ: 1 CM. - RESISTENTE À SOLVENTE.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO, CABO EM MADEIRA E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMINIO, TAMANHO Nº 18.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO, CABO EM MADEIRA E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMINIO, TAMANHO Nº 16.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO, CABO EM MADEIRA E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMINIO, TAMANHO Nº 14.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 12	Unidade: KIT	Marca:	Modelo:
Descrição: KIT 5 ESTECAS PINCEL MODELADOR SILICONE ARGILA BISCUIT DESCRIÇÃO: KIT COM 5 PINCEIS COM PONTAS DE SILICONE PARA MODELAGEM MATERIAL: CABO DE MADEIRA + PONTAS DE SILICONE COMPRIMENTO: APROX.16CM COMPRIMENTO DA PONTA: APROX.2CM DIÂMETRO: 0,8CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO, CABO EM MADEIRA E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMINIO, TAMANHO Nº 00.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO, CABO EM MADEIRA E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMINIO, TAMANHO Nº 04.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO, CABO EM MADEIRA E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMINIO, TAMANHO Nº 10.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO, CABO EM MADEIRA E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMINIO, TAMANHO Nº 12.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO, CABO EM MADEIRA E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMINIO, TAMANHO Nº 02.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO, CABO EM MADEIRA E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMINIO, TAMANHO Nº 06.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PINCEL TRINCHA 1 POLEGADA MÊDIA CERDA PRETO DESCRIÇÃO: - PINCEL PARA PINTURA - MODELO: TRINCHA MÊDIA - CABO: AMARELO - COMPOSIÇÃO: CERDA SINTETICA PRETA - IDEAL PARA METAIS - USO: ESMALTE E OLEO - UNITÁRIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	040	30.892.220/0001-38	500,70	500,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33	PUBLICADO					
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
24/05/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
24/05/2023 10:33:41	DISPUTA					
24/05/2023 10:33:41	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 040)				500,70
24/05/2023 10:48:41	TEMPO RANDÔMICO					
24/05/2023 10:55:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA						
24/05/2023 10:55:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
24/05/2023 10:55:41	HABILITAÇÃO					
24/05/2023 14:03:02	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO				
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICADA, por descumprir com o item 6.1 e subitens, a licitante apresentou proposta com a descrição dos itens em desacordo com a descrição do edital. Quanto à habilitação foi identificado que a mesma apresentou documento referente ao item, 7.8.1. Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis referente ao exercício social do ano de 2021, item 7.9.1, apresentou atestado de capacidade técnica incompatível com objeto licitado. Portanto declaro a empresa DESCLASSIFICADA e INABILITADA por descumprimento do edital..						
30/05/2023 13:36:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
30/05/2023 13:51:31	EM ADJUDICAÇÃO					
31/05/2023 13:24:22	FRACASSADO					

LOTE 4 - ADJUDICADO
MATERIAL GRÁFICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JD	Modelo: JD			
Descrição: BANNER, EM IMPRESSÃO DIGITAL, NO TAMANHO 1,20X90 M, 4X0 COR, VÁRIOS FORMATOS, COM ACABAMENTOS. TIRAGENS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA.						
Quantidade: 1		Valor Unit.: 156,28				Valor Total: 156,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	047	41.380.220/0001-75	156,28	156,28		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33	PUBLICADO					
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
24/05/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

24/05/2023 10:33:41	DISPUTA		
24/05/2023 10:33:41	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE)	156.28
24/05/2023 10:48:41	TEMPO RANDÔMICO		
24/05/2023 10:55:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE			
24/05/2023 10:55:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
24/05/2023 10:55:41	HABILITAÇÃO		
24/05/2023 11:41:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
30/05/2023 13:36:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/05/2023 13:51:31	EM ADJUDICAÇÃO		
31/05/2023 13:24:22	ADJUDICADO		

LOTE 5 - DESERTO
CAMA, MESA E BANHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
3	UND			0,00
Descrição: TRAVESSEIRO FIRME 50CM X 70CM 100% POLIÉSTER TIPO DE MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO - PERCAL 180 FIOS, ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER				
Quantidade:	10	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
1	UND			0,00
Descrição: JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO ESPECIFICAÇÕES 1 LENÇOL DE CIMA 1,55M COMP. X 1,05M LARG. 1 LENÇOL DE BAIXO C/ ELÁSTICO 1,55M COMP. X 1M LARG. 1 FRONHA 35CM COMP. X 28CM LARG. COMPOSIÇÃO TECIDO CAMBRAIA 100% ALGODÃO				
Quantidade:	4	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
5	UND			0,00
Descrição: LENÇOL SUPERIOR AVULSO SOLTEIRO COR: AMARELO DIMENSÕES DO PRODUTO 225 X 140 X 1 CM; 397 G				
Quantidade:	20	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
8	UND			0,00
Descrição: TOALHA DE ROSTO TAMANHO: 50CM X 80CM FIBRA: 100% ALGODÃO GRAMATURA: 500G/M²				
Quantidade:	20	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
7	UND			0,00
Descrição: TOALHA DE BANHO TAMANHO: 70CM X 1,40M FIBRA: 100% ALGODÃO GRAMATURA: 500G/M²				
Quantidade:	20	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
4	UND			0,00
Descrição: JOGO DE CAMA SOLTEIRO 03 PEÇAS 200 FIOS COR : BRANCA COMPOSTO POR: 1 LENÇOL DE CIMA SOLTEIRO SEM VIRA - 1,60X2,50M 1 LENÇOL DE BAIXO COM ELÁSTICO SOLTEIRO - COLCHÃO ATÉ 0,88M X 1,88M X 30CM 1 FRONHA COM ABAS 50X70CM PRODUZIDO EM TECIDO 100% ALGODÃO PERCAL 200 FIOS				
Quantidade:	12	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
9	UND			0,00
Descrição: FRONHA AVULSA CORES: DIVERSAS FIBRA: 100% ALGODÃO DIMENSÕES DO PRODUTO: 70 X 50 X 1 CM; 75 G				
Quantidade:	10	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
6	UND			0,00
Descrição: LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO AVULSO 150 FIOS 100% ALGODÃO CORES: DIVERSAS, SEM ESTAMPA COMPOSTO POR: 1 LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO PARA COLCHÃO DE ATÉ 88CM X 188CM X 30CM PRODUZIDO EM TECIDO 100% ALGODÃO 150 FIOS				
Quantidade:	12	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
2	UND			0,00
Descrição: LENÇOL BERÇO AVULSO COM ELÁSTICO 100% ALGODÃO EM MALHA CORES DIVERSAS DESCRIÇÃO: LENÇOL DE BERÇO 70 CM X 130 CM X 12 CM, FIO 30/1 PENTEADO, 100% ALGODÃO				
Quantidade:	4	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33	PUBLICADO
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
24/05/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
24/05/2023 10:33:41	DESERTO

LOTE 6 - ADJUDICADO
COPA E COZINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: termolar	Modelo: termolar
Descrição: GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1,8 A 2 LITROS, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, COM ALÇA, SISTEMA PRESSÃO (SERVE-JATO) E CORTA GOTA S/PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 84,63		Valor Total: 169,26
Item: 2	Unidade: UND	Marca: marinex	Modelo: marinex
Descrição: ASSADEIRA TRAVESSA DE VIDRO OVAL 4 L COM TAMPA MATERIAL: VIDRO MEDIDAS: 39,5 X 27,5 X 6,6			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 132,44		Valor Total: 794,64
Item: 3	Unidade: UND	Marca: marinex	Modelo: marinex
Descrição: ASSADEIRA TRAVESSA LASANHEIRA DE VIDRO REFRATÁRIO RETANGULAR FUNDA 5 L DIMENSÕES: 40CM (C) X 25CM (L) X 7CM (A) DIMENSÕES INTERNAS INFERIOR: 32CM (C) X 20CM (L) X 6,5CM (A) DIMENSÃO INTERNA SUPERIOR: 35CM (C) X 23,5CM (L) DIMENSÃO ALÇA: 18CM (C) X 2,5CM (L) FORMATO: RETANGULAR, FUNDA. CAPACIDADE: 5 LITROS CONTEÚDO: 01 ASSADEIRA GRANDE RETANGULAR			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 67,75		Valor Total: 203,25
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: benformas	Modelo: benformas
Descrição: FORMA ASSADEIRA BOLO PUDIM REDONDA C/ TUBO ITENS INCLUSOS 1 (UMA) FORMA C/TUBO ALUMÍNIO N22 1 (UMA) FORMA C/TUBO ALUMÍNIO N26 MEDIDAS INTERNAS - FORMA CÔNICA DIÂMETRO BOCA - DIÂMETRO FUNDO - ALTURA N22 - 21,8 CM X 18,5 CM X 9 CM DIÂMETRO CONE PARTE BAIXO - 7,5 CM DIÂMETRO CONE PARTE CIMA - 4,5 CM ALTURA CONE - 8,5 CM N24 - 24 CM X 21 CM X 10 CM DIÂMETRO CONE PARTE BAIXO - 7,5 CM DIÂMETRO CONE PARTE CIMA - 4,5 CM ALTURA CONE - 9,5 CM N26 - 26 CM X 22,5 CM X 11 CM DIÂMETRO CONE PARTE BAIXO - 8 CM DIÂMETRO CONE PARTE CIMA - 5,5 CM ALTURA CONE - 10 CM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 111,95		Valor Total: 111,95
Item: 5	Unidade: UND	Marca: bene casa	Modelo: bene casa
Descrição: COLHER DE SILICONE MATERIAL DE SILICONE RESISTENTE E FLEXÍVEL, SUPORTA TEMPERATURAS DE ATÉ 220°C DIMENSÕES DO PRODUTO: 6,5 X 27,5 X 3 CM; 130 G			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 24,01		Valor Total: 24,01
Item: 6	Unidade: UND	Marca: bene casa	Modelo: bene casa
Descrição: CONCHA DE SILICONE MATERIAL DE SILICONE RESISTENTE E FLEXÍVEL SUPORTA TEMPERATURAS DE ATÉ 220°C DIMENSÕES DO PRODUTO: 28 X 7 X 5,5 CM; 130 G			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 24,89		Valor Total: 24,89
Item: 7	Unidade: UND	Marca: bene casa	Modelo: bene casa
Descrição: GARFO FLEXÍVEL DE SILICONE MATERIAL DE SILICONE RESISTENTE E FLEXÍVEL, SUPORTA TEMPERATURAS DE ATÉ 220°C DIMENSÕES DO PRODUTO: 27,94 X 5,72 X 1,68 CM; 117,93 G			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 55,66		Valor Total: 55,66
Item: 8	Unidade: UND	Marca: bene casa	Modelo: bene casa
Descrição: ESCUMADEIRA DE SILICONE COM CABO INOX TIPO DE MATERIAL SILICONE, SUPORTA TEMPERATURAS DE ATÉ 220°C, AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES DO PRODUTO: 10 X 7 X 33 CM; 100 G			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 24,15		Valor Total: 24,15
Item: 9	Unidade: UND	Marca: benformas	Modelo: benformas
Descrição: CUSCUZEIRO N° 16 POLIDO ALUMÍNIO CAPACIDADE: 2 LITROS DIMENSÕES DO PRODUTO: 24,5 X 18 X 20,5 CM; 0,33 G			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 47,68		Valor Total: 47,68
Item: 10	Unidade: UND	Marca: resistencia	Modelo: resistencia
Descrição: ESCORREDOR DE ARROZ 25CM ALUMÍNIO MATERIAL: ALUMÍNIO DIMENSÕES DO PRODUTO: 26 X 26 X 26 CM; 220 G			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 35,45		Valor Total: 35,45

MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Item: 11	Unidade: UND	Marca: resistencia	Modelo: resistencia
Descrição: ESCORREDOR DE MASSAS E MACARRÃO 24CM, MATERIAL ALUMINIO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 50,66	Valor Total: 50,66	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE N 45 LINHA HOTEL EM ALUMÍNIO MEDIDAS : DIÂMETRO : 45 CM ALTURA : 5 CM ESPESSURA : 3 MM COMPRIMENTO TOTAL : 77 CM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 165,27	Valor Total: 165,27	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: termolar	Modelo: termolar
Descrição: GARRAFA TERMICA; CAPACIDADE PARA 12 LITROS; CORPO EM POLIPROPILENO; COM TORNEIRA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 112,98	Valor Total: 112,98	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: ASSADEIRA; ALTA; RETANGULAR; EM ALUMINIO POLIDO; LINHA INDUSTRIAL; TAMANHO Nº 06; DIMENSOES: ALT. 6,00 CM.; LARG. 43,00 CM.; COMP. 58,00 CM.; ESPESSURA 2MM.; LITRAGEM 2,1 LTS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 149,97	Valor Total: 749,85	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: colombo	Modelo: colombo
Descrição: CAÇAROLA EM ALUMÍNIO HOTEL INDUSTRIAL Nº28 MATERIAL: ALUMÍNIO; DIMENSÕES ; ALTURA: 13,5CM DIÂMETRO: 28CM COMPRIMENTO 37CM CAPACIDADE: 8,3 LITROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 123,41	Valor Total: 123,41	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: colombo	Modelo: colombo
Descrição: CAÇAROLA EM ALUMÍNIO HOTEL PROFISSIONAL Nº30 MATERIAL: ALUMÍNIO; DIMENSÕES : ALTURA: 13 CM DIÂMETRO: 30CM LARGURA: 38CM CAPACIDADE: 9,5 LITROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 184,90	Valor Total: 184,90	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: colombo	Modelo: colombo
Descrição: CAÇAROLA HOTEL EM ALUMÍNIO LIXADO Nº 32 MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 13 LITROS DIÂMETRO: 32 CM. ESPESSURA: 2,2 MM CAPACIDADE: 13 LITROS. COMPRIMENTO: 36,5 CM. LARGURA: 36,5 CM. ALTURA: 29,5 CM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 203,85	Valor Total: 203,85	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: colombo	Modelo: colombo
Descrição: CAÇAROLA HOTEL EM ALUMÍNIO LIXADO Nº 34 MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 16,5 LITROS DIÂMETRO: 34 CM. ESPESSURA: 2,2 MM CAPACIDADE: 16,5 LITROS. COMPRIMENTO: 36,5 CM. LARGURA: 36,5 CM. ALTURA: 29,5 CM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 247,97	Valor Total: 247,97	
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: CANECÃO ANTIADERENTE 3 PEÇAS 12/14/16 CM DE DIÂMETRO DIMENSÃO DOS PRODUTO: CANECÃO Nº 12 ALTURA: 9,5 CM DIÂMETRO: 12 CM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 1,115L CANECÃO Nº 14 ALTURA: 12 CM DIÂMETRO: 14 CM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 1,850L CANECÃO Nº 16 ALTURA: 12,5 CM DIÂMETRO: 16 CM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 2,497L MATERIAL ALUMÍNIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 65,58	Valor Total: 65,58	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: continental	Modelo: continental
Descrição: LEITEIRA TÉRMICA COM APITO ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 1,5 LITROS ALTURA: 18CM DIÂMETRO: 16CM MATERIAL ALUMÍNIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 57,66	Valor Total: 57,66	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: nadir	Modelo: nadir
Descrição: TAÇAS PARA ÁGUA 300ML CARACTERÍSTICAS: -IDEAL PARA SERVIR ÁGUA , REFRESCOS E OUTROS TIPOS DE BEBIDAS -COM CAPACIDADE PARA 300ML, MATERIAL VIDRO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 10,66	Valor Total: 255,84	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: nadir	Modelo: nadir
Descrição: XÍCARA 90 ML, EM MATERIAL DE VIDRO COM OU SEM DETALHES GRAVADOS, EM EMBALAGEM LITOGRAFADA CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,64	Valor Total: 92,80	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: GARFO DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 1,5 MM. TOTALMENTE FEITO DE AÇO INOX			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,29	Valor Total: 102,96	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: COLHER DE MESA, EM AÇO INOX. ESPESSURA DE 1,5 MM. TOTALMENTE FEITO DE AÇO INOX			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,55	Valor Total: 109,20	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: FACA DE MESA, EM AÇO INOX. ESPESSURA DE 2,0 MM. TOTALMENTE FEITO DE AÇO INOX			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,89	Valor Total: 93,36	



**MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Item: 26	Unidade: UND	Marca: duralex	Modelo: duralex
Descrição: PRATO FUNDO NA COR BRANCA DIMENSÕES DO PRODUTO: 22 X 22 X 22 CM; 0,59 G MATERIAL: VIDRO OPALINO			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 9,74	Valor Total: 116,88
Item: 27	Unidade: UND	Marca: duralex	Modelo: duralex
Descrição: PRATO RASO NA COR BRANCA CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: DIÂMETRO DO PRATO: 25,5 CM MATERIAL: VIDRO OPALINO			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 9,63	Valor Total: 115,56
Item: 28	Unidade: UND	Marca: colombo	Modelo: colombo
Descrição: LEITEIRA EXTRA FORTE GRANDE 6,5L ALUMÍNIO CABO MADEIRA CAPACIDADE EM VOLUME: 6.5 L MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO DIÂMETRO: 22 CM ALTURA: 19 CM			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 60,38	Valor Total: 120,76
Item: 29	Unidade: UND	Marca: nadir	Modelo: nadir
Descrição: COPO PARA SUCO 300 ML, DIMENSÕES DO PRODUTO 28 X 14 X 14 CM; COPO LISO SEM CURVATURA CILÍNDRICO; COMPOSIÇÃO EM VIDRO INCOLOR, TRANSPARENTE E LISO			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 6,92	Valor Total: 166,08
Item: 30	Unidade: UND	Marca: roma	Modelo: roma
Descrição: XÍCARA DE CHÁ COM PIRES, 220 ML EM MATERIAL DE VIDRO COM OU SEM DETALHES GRAVADOS, EM EMBALAGEM LITOGRAFADA CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 11,56	Valor Total: 277,44
Item: 31	Unidade: UND	Marca: marinex	Modelo: marinex
Descrição: TIGELA EM MATERIAL DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA 3,0 LT MEDIDAS: 27X27X10,2CM PESO: 1120GR			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 40,64	Valor Total: 121,92
Item: 32	Unidade: UND	Marca: inova	Modelo: inova
Descrição: ROLO DE MASSA PROFISSIONAL C/DISCOS MEDIDAS AJUSTÁVEIS INOX DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 42 CM; DIÂMETRO: 5 CM.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 77,38	Valor Total: 154,76
Item: 33	Unidade: UND	Marca: inova	Modelo: inova
Descrição: ROLO PARA MASSA PROFISSIONAL ALTO PADRÃO 6,5X 40 CM MATERIAL POLIETILENO DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 52 X 65 X 65 CENTÍMETROS PESO DO PRODUTO 580 GRAMAS			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 67,07	Valor Total: 134,14

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO PINHEIRO FEITOSA	123 05.456.000/0001-14	5.314,77	5.314,77		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33	PUBLICADO				
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
24/05/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
24/05/2023 10:54:31	DISPUTA				
24/05/2023 10:54:31	LANCE ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 123)				5.314,77
24/05/2023 11:09:32	TEMPO RANDÔMICO				
24/05/2023 11:11:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO PINHEIRO FEITOSA					
24/05/2023 11:11:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
24/05/2023 11:11:32	HABILITAÇÃO				



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

24/05/2023 14:43:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

30/05/2023 13:36:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

30/05/2023 13:51:31 EM ADJUDICAÇÃO

31/05/2023 13:24:22 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO
UTENSÍLIOS E HIGIENE PESSOAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: neve	Modelo: neve
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO NEUTRO COM 04 ROLOS TAMANHO 10X30 CM,FOLHA DUPLA, PACOTE C/ 04 ROLOS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,41	Valor Total: 1.111,50	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: sorriso	Modelo: sorriso
Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR 90 GRAMAS			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 3,82	Valor Total: 137,52	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: apolo	Modelo: apolo
Descrição: ALGODÃO EM BOLAS HIDRÓFILO PACOTE 100G			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,85	Valor Total: 82,20	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: lux	Modelo: lux
Descrição: SABONETE EM BARRA, MÍNIMO 90G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 2,77	Valor Total: 132,96	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: surya dental	Modelo: surya dental
Descrição: ESCOVA DENTAL, USO ADULTO, COMPRIMENTO MÍNIMO 150MM, LARGURA MÁXIMA DA CABEÇA 16MM, CLASSIFICAÇÃO DAS CERDAS MACIA E MÉDIA. SEM REGISTRO NEGATIVO NA ANVISA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,73	Valor Total: 94,60	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: surya dental	Modelo: surya dental
Descrição: ESCOVA DENTAL, INFANTIL, CERDAS NYLON, MACIAS, C/ MIN 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE, POLIDAS E ARREDONDAS, CABO RETO, MEDINDO APROX 150 MM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO OU SIMILAR, C/ SELO DE APROVAÇÃO ABO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 96,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: farmax	Modelo: farmax
Descrição: REMOVEDOR DE ESMALTE 250 ML			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 11,14	Valor Total: 267,36	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: seda	Modelo: seda
Descrição: CREME CONDICIONADOR, FRASCO C/ MIN 350 ML, P/ TODOS OS TIPOS DE CABELOS, FRAGRANCIA SUAVE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, C/ IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 468,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: seda	Modelo: seda
Descrição: SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, FORMULADO PARA USO DIÁRIO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, C/ IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 350ML.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 10,53	Valor Total: 379,08	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: impala	Modelo: impala
Descrição: ESMALTE PARA UNHAS CORES DIVERSAS DESCRIÇÃO: ALTA DURABILIDADE PINCEL QUE FACILITA A APLICAÇÃO SECAGEM RÁPIDA ALTA COBERTURA HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 8 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,94	Valor Total: 98,80	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: arqplast	Modelo: arqplast
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS , SEM TAMPA, DE ALTA RESISTÊNCIA QUALIDADE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,11	Valor Total: 32,44	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: arqplast	Modelo: arqplast
Descrição: BACIA EXTRAGIGANTE 80 LITROS DIMENSÕES:630 X 740 X 740MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), MATERIAL PLÁSTICO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 48,99	Valor Total: 48,99	



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 13 Unidade: UND Marca: arqplast Modelo: arqplast
Descrição: BACIA PLÁSTICA 20 LITROS DIMENSÕES DO PRODUTO: 45 X 47 X 19 CM; 486 G
Quantidade: 2 Valor Unit.: 19,37 Valor Total: 38,74

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO PINHEIRO FEITOSA	025	05.456.000/0001-14	3.068,16	2.988,19		Sim
2 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	064	04.788.639/0001-34	3.068,16	3.068,16	2,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33	PUBLICADO					
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
24/05/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
24/05/2023 10:54:32	DISPUTA					
24/05/2023 10:54:32	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 064)				3.068,16
24/05/2023 10:54:32	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 025)				3.068,16
24/05/2023 11:03:51	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 025)				3.060,00
24/05/2023 11:09:32	TEMPO RANDÔMICO					
24/05/2023 11:16:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 064						
24/05/2023 11:16:32	FECHADO 1					
24/05/2023 11:17:51	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 025)				2.990,00
24/05/2023 11:21:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
24/05/2023 11:21:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO PINHEIRO FEITOSA						
24/05/2023 11:21:32	HABILITAÇÃO					
24/05/2023 14:48:35	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 025)				2.988,19
24/05/2023 14:50:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.						
30/05/2023 13:36:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
30/05/2023 13:51:31	EM ADJUDICAÇÃO					
31/05/2023 13:24:22	ADJUDICADO					

**LOTE 8 - ADJUDICADO
FITAS EM GERAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Fidepla	Modelo: Fidepla			
Descrição: FITA DE CETIM 15MM COM 50 M CORES DIVERSAS						
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,97				Valor Total: 219,40
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: Fidepla	Modelo: Fidepla			
Descrição: FITA POLI LISA, 15 X 50 M, CORES DIVERSAS PACOTE COM 10						
Quantidade: 2		Valor Unit.: 99,92				Valor Total: 199,84



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: Fidepla	Modelo: Fidepla
Descrição: FITA DE CETIM 22MM, 10 M, CORES DIVERSAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,34		Valor Total: 113,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Fidepla	Modelo: Fidepla
Descrição: FITA DE CETIM 10MM COM 10 METROS CORES DIVERSAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,33		Valor Total: 53,30
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Fidepla	Modelo: Fidepla
Descrição: FITA DE CETIM 11MM COM 10 METROS CORES DIVERSAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,67		Valor Total: 56,70
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Adelbras	Modelo: Adelbras
Descrição: FITA ADESIVA, TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 30M.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,17		Valor Total: 41,70
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: Adelbras	Modelo: Adelbras
Descrição: FITA GOMADA MEDINDO 50X 50MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 34,10		Valor Total: 409,20
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Waleu	Modelo: Waleu
Descrição: SUPORTE PARA FITA ADESIVA COM ARRUELA DE 3 POLEGADAS , SUPORTA FITAS DE 12 MM X 40 M; 12 MM X 50 M; 19 MM X 50 M; 25MM X 50. COMPOSTA DE RESINA TERMOPLÁSTICA E METAL.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 32,15		Valor Total: 64,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	020	04.788.639/0001-34	1.157,84	1.157,84		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIO PINHEIRO FEITOSA	004	05.456.000/0001-14	1.157,84	1.090,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33	PUBLICADO		
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
24/05/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
24/05/2023 10:54:32	DISPUTA		
24/05/2023 10:54:32	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 020)	1.157,84
24/05/2023 10:54:32	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 004)	1.157,84
24/05/2023 10:59:28	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 004)	1.150,00
24/05/2023 11:09:32	TEMPO RANDÔMICO		
24/05/2023 11:10:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 020			
24/05/2023 11:10:32	FECHADO	1	
24/05/2023 11:11:44	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 004)	1.090,00
24/05/2023 11:15:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO PINHEIRO FEITOSA			
24/05/2023 11:15:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
24/05/2023 11:15:33	HABILITAÇÃO		
24/05/2023 15:11:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



30/05/2023 09:08:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME

30/05/2023 09:08:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

30/05/2023 09:08:44 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ANTONIO PINHEIRO FEITOSA desclassificado. Motivo: Não apresentou documento de notas fiscais para comprovar o fornecimento dos itens lote 08.

30/05/2023 13:36:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

30/05/2023 13:51:31 EM ADJUDICAÇÃO

31/05/2023 13:24:23 ADJUDICADO

LOTE 9 - ADJUDICADO
COLAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Koala	Modelo: Koala
Descrição: COLA ISOPOR 90 G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,07		Valor Total: 30,70
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Radex	Modelo: Radex
Descrição: COLA PARA E.V. A, TRANSPARENTE, TUBO COM 90GRAMAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 99,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: COLA COLORIDA COM GLITER, ATÓXICA, TUBO COM 35 GRAMAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 200,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: Leo & Leo	Modelo: Leo & Leo
Descrição: COLA BASTÃO ESCOLAR COM NO MÍNIMO 8G E NO MÁXIMO 20 G. CAIXA COM 12 UND			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 15,99		Valor Total: 15,99
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Koala	Modelo: Koala
Descrição: COLA BRANCA FRASCO DE 90G			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 39,60
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: Ibel	Modelo: Ibel
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11 MM PACOTE 1KG			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 46,04		Valor Total: 184,16
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: Ibel	Modelo: Ibel
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINA 7 MM X 30 CM. FINO PACOTE 500 G.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 36,83		Valor Total: 184,15
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Cis	Modelo: Cis
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL HPC-150 BIVOLT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 66,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Cis	Modelo: Cis
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE – ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAR COLA SILICONE, TAMANHO GRANDE, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, APROPRIADO PARA PAPÉIS, PLÁSTICOS, MADEIRAS, CERÂMICAS E ALGUNS METAIS. BIVOLT 110/220 VOLTS – 40W.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 198,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Leo & Leo	Modelo: Leo & Leo
Descrição: COLA DE SILICONE LÍQUIDA COM 100 ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,41		Valor Total: 52,05
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Leo & Leo	Modelo: Leo & Leo
Descrição: COLA INSTANTÂNEA - BICO ECONÔMICO - 25G - EVA - BISCUIT			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,74		Valor Total: 167,40

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	092	04.788.639/0001-34	1.237,05	1.237,05		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIO PINHEIRO FEITOSA	117	05.456.000/0001-14	1.237,05	1.199,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33	PUBLICADO					
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
24/05/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
24/05/2023 10:54:32	DISPUTA					
24/05/2023 10:54:32	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 092)				1.237,05
24/05/2023 10:54:32	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 117)				1.237,05
24/05/2023 11:04:16	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 117)				1.235,00
24/05/2023 11:09:32	TEMPO RANDÔMICO					
24/05/2023 11:14:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 117, PARTICIPANTE 092						
24/05/2023 11:14:32	FECHADO 1					
24/05/2023 11:16:05	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 117)				1.199,00
24/05/2023 11:19:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
24/05/2023 11:19:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO PINHEIRO FEITOSA						
24/05/2023 11:19:33	HABILITAÇÃO					
24/05/2023 15:13:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.						
30/05/2023 09:13:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta é R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME						
30/05/2023 09:13:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
30/05/2023 09:13:07	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO				
ANTONIO PINHEIRO FEITOSA desclassificado. Motivo: Não apresentou documento de notas fiscais para comprovar o fornecimento dos itens lote 09.						
30/05/2023 13:36:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
30/05/2023 13:51:31	EM ADJUDICAÇÃO					
31/05/2023 13:24:23	ADJUDICADO					

LOTE 10 - FRACASSADO
PLAYGROUND, JOGOS E BRINQUEDOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: JOGO EDUCATIVO DA MEMÓRIA INFANTIL ANIMAIS DA FLORESTA 24 PEÇAS DIMENSÕES DO PRODUTO: 5 X 28 X 28 CM; 650 G IDADE RECOMENDADA 36 MESES - 10 ANOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Item: 9	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: BRINCADEIRA DE CRIANÇA QUEBRA CABECA PROGRESSIVO, MULTICOLOR, MADEIRA NÚMERO DE PEÇAS: 12 DIMENSÕES DO 22 X 22 X 5 CENTÍMETROS, MATERIAL: MADEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: BINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDÁTICO COM BLOCOS DIMENSÕES DO PRODUTO 17 X 17 X 17 CM; 420 G IDADE RECOMENDADA 18 MESES - 8 ANOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: BOLA DE FUTSAL ADULTO (A PARTIR DO SUB-15) INDICADA PARA CATEGORIA ADULTO. MATERIAL: POLIURETILENO, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, ADULTO MASCULINO E FEMININO, SUB-20, SUB-17 E SUB-15.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TAPETE TATAME EVA INFANTIL ALFABETO 26 PEÇAS 28X28 EDUCATIVO INCLUSOS LETRAS DE A A Z. QUANTIDADE DE PEÇAS: 26 PLACAS COLORIDAS. AS LETRAS SÃO DE ENCAIXE. DIMENSÕES: PEÇAS COM 28CMX28CM E ESPESSURA DE 5MM. COBRE UMA ÁREA DE APROXIMADAMENTE 2,00M2.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: BRINQUEDO BLOCOS DE MONTAR INFANTIL EDUCATIVO 500 PEÇAS 500 PEÇAS E COM DIVERSOS TAMANHOS; INDICAÇÃO: MAIORES DE 3 ANOS; CORES: SORTIDAS; COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO MEDIDAS DAS PEÇAS: BLOCOS COM 4 PINOS - 3,0 X 3,0 X 1,5 CM, BLOCOS COM 8 PINOS - 6,0 X 3,0 X 1,5 CM, BLOCOS COM 12 PINOS - 9,0 X 3,0 X 1,5 CM, TELHADO PARA 8 ENCAIXES - 6,0 X 3,0 X 1,5 CM, RAMPA PARA 3 ENCAIXES - 4,5 X 3,0 X 2,0 CM, EIXOS PARA 2 ENCAIXES - 1,5 X 6,5 X 2,5 CM, RODAS - 3,0 X 3,0 CM, MENINA - 4,5 X 3,0 CM E MENINO - 4,5 X 3,0 CM ACONDICIONADO: BOLSA COM ZÍPER (PODE TER DIFERENÇA ENTRE AS CORES)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: CHOCALHO DE PLASTICO RENDADO COM 3 BOLAS COLORS 17X11CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: GANGORRA - PLAYGROUND DE FERRO - PARQUINHO INFANTIL GANGORRA: MATERIAIS: FERRO E TINTA AUTOMOTIVA, ALTURA DO CAVALETE: 45CM, COMPRIMENTO DO CAVALETE: 1,2M, COMPRIMENTO DA PRANCHA: 2M, LARGURA DA PRANCHA: 20CM, PESO MÁXIMO SUPORTADO: 75KG EM CADA ASSENTO, IDADE RECOMENDADA: DE 3 A 100 ANOS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: BRINQUEDO PEDAGÓGICO BRINCANDO COM AS LETRAS 173 PEÇAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: JOGO DE DOMINÓ, MATERIAL FEITO DE OSSO ,COM MALETA, 28 PEÇAS DIMENSÕES DO ITEM: 20 X 2 X 11 CENTÍMETROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: KIT	Marca:	Modelo:
Descrição: KIT CHAPA DE TATAME EM E.V.A COLORIDO MEDIDAS 50X50X1 CM, INCLUSO: 10 CHAPAS + BORDAS DE ACABAMENTO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: JOGO PEDAGÓGICO O QUE EU COMO -EDUCATIVO-EM MADEIRA ESPECIFICAÇÕES - PERSONAGEM: BE A BÃ - PEDAGÓGICO DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (A) X (L) X (C):A 23,0 X L 23,0 X C 6,0 CM. COMPOSIÇÃO / MATERIAL: MADEIRA IDADE RECOMENDADA: 3 ANOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TORRE DE FORMA GEOMÉTRICA NÚMERO DE PEÇAS: 16 DIMENSÕES DO 19 X 19 X 12 CENTÍMETROS TORRE DE FORMA GEOMÉTRICA NÚMERO DE PEÇAS: 16 DIMENSÕES DO 19 X 19 X 12 CENTÍMETROS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 1 Unidade: UND Marca: Modelo:
Descrição: ESCORREGADOR 2 METROS - BRINQUEDOS PARA PLAYGROUND PARQUINHO DESCRIÇÃO: ESCORREGADOR:
ALTURA DA RAMPA: 1,2M. COMPRIMENTO: 2,00M. LARGURA: 42CM. ESCADA COM QUATRO DEGRAUS. MATERIAIS: FERRO
TIPO DE PINTURA: ELETROSTÁTICA. PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 90KG. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS,
SEM LIMITE DE IDADE.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 0,00 **Valor Total:** 0,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: Modelo:
Descrição: JOGO DE DAMAS E XADREZ - TABULEIRO E PEÇAS EM MADEIRA -PEÇAS ACABADAS EM MADEIRA: - O
TABULEIRO EM MADEIRA SE TRANSFORMA EM UMA CAIXA PARA GUARDAR AS PEÇAS.- TABULEIRO EM MADEIRA DE
35X35 CM (ABERTO) TABULEIRO EM MADEIRA DE 35X17,2X5,2CM (FECHADO) -O KIT CONTÉM:-CAIXA EM MADEIRA-16
PEDRAS CLARAS (XADREZ)-16 PEDRAS ESCURAS (XADREZ)-15 PEDRAS CLARAS (DAMA)-15 PEDRAS ESCURAS (DAMA)-
CONTEÚDO XADREZ:-PEÇAS ESCURAS:- 2 TORRES;2 CAVALOS; 2 BISPOS;1 REI; 1 RAINHA;8 PEÕES;PEÇAS CLARAS:- 2
TORRES;2 CAVALOS; 2 BISPOS;1 REI;1 RAINHA;8 PEÕES; 1 RAINHA;-8 PEÕES; REI - 6,5 CM, RAINHA - 6 CM, BISPO - 5 CM,
CAVALO - 4 CM, TORRE - 3, 5 CM, PIÃO - 3, 3
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 0,00 **Valor Total:** 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DECLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIO PINHEIRO FEITOSA	048 05.456.000/0001-14	4.809,90	4.809,90		Sim
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33	PUBLICADO				
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
24/05/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
24/05/2023 10:54:32	DISPUTA				
24/05/2023 10:54:32	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 048)			4.809,90
24/05/2023 11:09:33	TEMPO RANDÔMICO				
24/05/2023 11:13:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO PINHEIRO FEITOSA					
24/05/2023 11:13:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
24/05/2023 11:13:33	HABILITAÇÃO				
24/05/2023 15:14:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.					
30/05/2023 09:14:01	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO			
ANTONIO PINHEIRO FEITOSA desclassificado. Motivo: Não apresentou documento de notas fiscais para comprovar o fornecimento dos itens lote 10.					
30/05/2023 13:36:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
30/05/2023 13:51:31	EM ADJUDICAÇÃO				
31/05/2023 13:24:23	FRACASSADO				

**LOTE 11 - ADJUDICADO
MOBILIÁRIO EM GERAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ITAJOBÍ	Modelo: ITAJOBÍ
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. QUEIMADORES FRONTAIS DUPLO, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS. MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS EM NYLON INJETADO. CONDUTORES DE GÁS E REGISTROS EMBUTIDOS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE PINTADO; INJETOR DE GÁS HORIZONTAL PUXADOR DISTANCIADO EM PVC. ESTRUTURA E CANTONEIRA EM AÇO.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.938,00	Valor Total: 1.938,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: RM	Modelo: RM
Descrição: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 (0,45MM) MEDINDO DE 30MM(A) X 915MM(L) X 300MM(P) COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES A 90°) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°). AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS. POSSIBILIDADE DE COLOCAR REFORÇO X NAS LATERAIS E FUNDO. ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½ E 4 SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO MEDINDO 32X32MM COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS): PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17; APRESENTAR CATÁLOGO COM ESPECIFICAÇÕES JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇO QUE DEVERÁ ESPECIFICAR MODELO, REFERÊNCIA, CÓDIGO, PART NUMBER OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE BEM IDENTIFIQUE O OBJETO OFERTADO, ONDE SERÁ VERIFICADO A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, QUE PODERÃO SER SUBMETIDOS A ANÁLISE DAS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 440,80	Valor Total: 881,60
Item: 3	Unidade: UND	Marca: RM	Modelo: RM
Descrição: CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS COM 05 (CINCO) RODÍZIOS EM COURINO NA COR AZUL COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA COM DENSIDADE 50 MM, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR; ASSENTO COM BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS PARA NÃO PREJUDICAR CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO; ESTRUTURA DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO SOB ALTA PRESSÃO, COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA Prensada de 15 mm de espessura;			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 527,90	Valor Total: 2.111,60
Item: 4	Unidade: CONJUNTO	Marca: TOPLAST	Modelo: TOPLAST
Descrição: MESA INFANTIL 60X60 COM 2 CADEIRAS MADEIRA MACICA MESINHA DESCRIÇÃO: JOGO DE MESA INFANTIL COM 02 CADEIRAS MESA FEITA COM MADEIRA PINUS E TAMPO DE MDF COM LAMINADO DE FÁCIL LIMPEZA E RESISTENTE A ÁGUA; CADEIRA FEITA DE MADEIRA PINUS; MESA: - ALTURA: 55 CM - LARGURA: 60 CM - PROFUNDIDADE: 60 CM CADEIRA: - ALTURA TOTAL: 60 CM - ALTURA ASSENTO: 30 CM - LARGURA: 28 CM - PROFUNDIDADE: 32 CM			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 489,80	Valor Total: 489,80



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



Item: 5	Unidade: UND	Marca: RM	Modelo: RM
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ALTURA: 198 CM, LARGURA: 90 CM, PROFUNDIDADE: 40 CM, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO E PORTAS. PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. TRAVA SUPERIOR COM 3 DOBRAS E INFERIOR COM 2 DOBRAS PERPENDICULARES A 90° COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. PORTAS COM FECHAMENTO SOBREPOSTO COM MEDIDAS ESQUERDAS E DIREITAS DE 380MM(L)X1840MM(A), SENDO O LADO DIREITO COM SISTEMA DE PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO CARACTERIZADO POR UMA CURVA DE 360°, COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA CRISTAL. DEVERÁ POSSUIR 3 REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS. PORTA COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO. DEVERÁ POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS EM CHAPA DE AÇO #24 NAS MEDIDAS DE 30MM(A)X797MM(L)X350MM(P) COM 6 DOBRAS EM SUA PROFUNDIDADE. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL. POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR AZUL DEL REY. DIMENSÕES: 1900X800X400MM (AXLXP). A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17; APRESENTAR CATÁLOGO COM ESPECIFICAÇÕES JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇO QUE DEVERÁ ESPECIFICAR MODELO, REFERÊNCIA			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.116,60	Valor Total: 4.466,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo: IBAP
Descrição: CADEIRAS DE PLÁSTICO SEM BRAÇO NA COR BRANCA DIMENSÕES: ALTURA: 87CM; LARGURA: 39,5CM; COMPRIMENTO: 46CM; PESO APROXIMADO: 2KG OBS: AS CADEIRAS DEVEM SUPORTAR ATÉ 120 KG E SER DESTINADAS AO USO EXTERNO. NÃO RESIDENCIAL, OU SEJA, IRRESTRITO. DEVEM ATENDER À NORMA NBR 14776 QUANTO ÀS DIMENSÕES E À RESISTÊNCIA E TER SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. AS MEDIDAS SOMENTE PODERÃO VARIAR, NO MÁXIMO ATÉ 2 CM. NAS DIMENSÕES ESTABELECIDAS.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 47,00	Valor Total: 705,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TOP MOVEIS	Modelo: TOP MOVEIS
Descrição: RACK PARA TV DE ATÉ 75 POLEGADAS 184 CM NATURAL COR BRANCO FOSCO ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM MDF E MDP COM ACABAMENTO EM VERNIZ UV TOUCH. PORTAS USINADAS E PUXADORES CAVA EM ACABAMENTO NATURAL E DISCRETO. PÉS EM MADEIRA NATURAL DE TAUARI. PISTÃO A GÁS 60N. ALTURA DOS PÉS: 17 CM. SUPORTA TV DE ATÉ 75" POLEGADAS OU 40 KG.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 650,40	Valor Total: 650,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: RM	Modelo: RM
Descrição: ESTANTE LIVREIRO COM 04 PRATELEIRAS BRANCO DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: ALTURA: 170 CM LARGURA: 35 CM PROFUNDIDADE: 30 CM OBSERVAÇÕES: - MATERIAL: MDF - POSSUI 05 NICHOS			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 215,30	Valor Total: 430,60
Item: 9	Unidade: UND	Marca: RM	Modelo: RM
Descrição: ESCRIVANINHA MESA PARA NOTEBOOK C/1 GAVETA COM CHAVE - BRANCO MEDIDAS: ALTURA: 74 CM LARGURA: 72 CM PROFUNDIDADE: 38,5 CM CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA EM MDP 15 MM TAMPO EM MDP 15 MM PRATELEIRA EM MDP 15 MM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS ACABAMENTO FOSCO PESO SUPORTADO 25 KG			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 193,20	Valor Total: 579,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: RM	Modelo: RM
Descrição: MESA COM 4 CADEIRAS TAMPO EM GRANITO MEDIDAS: ALTURA: 75 CM LARGURA: 60 CM PROFUNDIDADE: 100 CM CADEIRAS: TUBULAR BRANCA CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: DIMENSÕES: LARGURA 0,40 M; ALTURA 1,00 M; PROFUNDIDADE 0,42 M COR PREDOMINANTE: BRANCA ESCALA DE BRILHO: MÉDIO ACABAMENTO: PINTURA BRANCA POSSUI ASSENTO ESTOFADO: SIM COR DO ASSENTO: PRETO			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 625,40	Valor Total: 625,40



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: CONJUNTO INFANTIL MESA E 4 CADEIRAS PLÁSTICA KIT 01 CONJUNTO INFANTIL DE MESA COM 4 CADEIRAS POLTRONA ROSA E AZUL DECORADA FAIXA ETÁRIA ACONSELHÁVEL DE 2 A 6 ANOS. DURÁVEL, PODE SER USADA EM AMBIENTE INTERNO OU EXTERNO, SENDO RESISTENTE A RAIOS SOLARES E A CHUVA. CARACTERÍSTICAS. MESA MONOBLOCO . CADEIRAS POLTRONA . CADEIRA ATÉ 20 KG. FABRICAÇÃO EM POLIURETANO VIRGEM E RECICLADO, CADEIRA E MESA PODE SER EMPILHADA COM FACILIDADE APÓS O USO; DIMENSÕES (CXAXP) MESA: COMPRIMENTO 45 CM. ALTURA 47 CM. LARGURA 45 CM; CADEIRA: COMPRIMENTO 34 CM. ALTURA 56 CM. LARGURA 31 CM ASSENTO: COMPRIMENTO 25 CM. ALTURA 22 CM. LARGURA 25 CM. MEDIDAS APROXIMADAS			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 220,90	Valor Total: 662,70
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PARANA	Modelo: PARANA
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA AÇO COMPLETA 3VIDROS C/BALCÃO (BRANCO COM PÉ) MEDIDAS DO PRODUTO: 2800MM (L) X 1930MM (A) X 520MM (PROFUNDIDADE DO BALCÃO) INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PESO DO MÓVEL: 85 KG ACOMPANHA BALCÃO COM TAMPO EM MDP PORTAS COM DESIGN HARMÔNICO PUXADORES NA COR COBRE FOSCO APLIQUES RESINADOS VIDROS TEMPERADOS E SERIGRAFADOS PINTURA ELETROSTÁTICA COM PREPARO ANTIFERRUGEM MATERIAL: AÇO, VIDRO			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.235,50	Valor Total: 2.235,50
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TOP MOVEIS	Modelo: TOP MOVEIS
Descrição: CONJUNTO DE SOFA 02 E 03 LUGARES TECIDO SUEDE – COR CAFÉ - ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO - COR: CAFÉ - TIPO: 02 E 03 LUGARES -MODELO: LISBOA DIMENSÕES DO SOFÁ 3 LUGARES: - ALTURA: 96CM - LARGURA: 186CM - PROFUNDIDADE: 80CM DIMENSÕES DO SOFÁ 2 LUGARES: - ALTURA: 96CM - LARGURA: 146CM - PROFUNDIDADE: 80CM			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.218,90	Valor Total: 1.218,90
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TOP MOVEIS	Modelo: TOP MOVEIS
Descrição: GABINETE ARMARIO PARA PIA AÇO 2,00 TIPO: GABINETE COR: BRANCO GARANTIA DE 6 MESES. MEDIDAS: ALTURA: 86,50CM LARGURA: 48CM COMPRIMENTO: 1.922. CM			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.041,80	Valor Total: 1.041,80
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PARANA	Modelo: PARANA
Descrição: GUARDA-ROUPA CASAL 3 PORTAS DE CORRER /3 GAVETAS TIPO:CASAL ;TIPO DE PORTAS CORRER; NÚMERO DE PORTAS 3 PORTAS; NÚMERO DE GAVETAS 3 GAVETAS; MATERIAL MDF CARACTERÍSTICAS CABIDEIRO COM ESPELHO ;PRATELEIRA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ALTURA 234.0CM LARGURA 243.0CM PROFUNDIDADE 62.0CM PESO 218.0KG POSSUI PÉS: 08			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.560,50	Valor Total: 1.560,50
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PARANA	Modelo: PARANA
Descrição: GUARDA ROUPA CASAL 6 PORTAS 5 GAVETAS BRANCO PESOS E DIMENSÕES ALTURA DOS PÉS 7 CM; ALTURA (CM) 237 CM; LARGURA (CM) 271 CM PESO (KG) 213,44 KG; GARANTIA MATERIAL PRINCIPAL MDF/MDP ACABAMENTO DA PORTA PINTURA MATERIAL DA GAVETA MDF/MDP TIPO DE CORREDIÇA DA GAVETA METÁLICA TELESCÓPICA ACABAMENTO DOS PÉS PINTURA MATERIAL DO PUXADOR DA PORTA MDF MATERIAL DA PRATELEIRA MDP SISTEMA DE MONTAGEM PARAFUSOS E MINIFIX. CARACTERÍSTICAS TIPO DE PORTA DO GUARDA-ROUPA BATER COR BRANCO TIPO DE GAVETA INTERNA POSSUI PORTAS SIM POSSUI PÉS 08 PESO MÁXIMO POR PRATELEIRA 15 KG PESO MÁXIMO POR GAVETA 10 KG TIPO DE PUXADOR DA GAVETA EMBUTIDO TIPO DE PUXADOR DA PORTA EXTERNO TIPO DE GUARDA-ROUPA CASAL GUARDA-ROUPA SUPORTA ATÉ (KG) 100 KG NÃO POSSUI ESPELHOS ITENS INCLUSOS 1 GUARDA ROUPA E MANUAL DE MONTAGEM.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.252,60	Valor Total: 2.252,60
Item: 17	Unidade: UND	Marca: RM	Modelo: RM
Descrição: ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO 2 PORTAS CINZA 160 CM MATERIAL: ESTRUTURA EM MDP 15 MM; COSTA EM EUCAPLAC 3 MM; BORDA EM PVC 1 MM; DOBRADIÇA EM AÇO; PUXADOR EM POLIPROPILENO; PÉS METÁLICOS; PÉS COM ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI FOSCO DESCRIÇÃO DO TAMANHO: ALTURA: 160 CM LARGURA: 80 CM PROFUNDIDADE: 42 CM NÚMERO DE PORTAS: 2 PORTAS			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 583,80	Valor Total: 1.167,60
Item: 18	Unidade: UND	Marca: LECOLCHOES	Modelo: LECOLCHOES
Descrição: COLCHÃO MISTO ISO 100 D33 SOLTEIRO(88X188X18) DESCRIÇÃO: COR: GRAFITE; PESO DO PRODUTO: 89.34 QUILOGRAMAS; TIPO DE MATERIAL: TECIDO; TAMANHO: SOLTEIRO ; DIMENSÕES DO PRODUTO: 188 X 88 X 18 CM; 89. 34 KG FAIXA ETÁRIA: ADULTO; TIPO DE CONSTRUÇÃO: COLCHÃO DE ESPUMA; MATERIAL DE CAMADA DE CONFORTO:ESPUMA DE CONFORTO			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 489,50	Valor Total: 4.895,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: RM	Modelo: RM
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO RETA EM MDF DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 75 CM LARGURA: 136 CM PROFUNDIDADE: 53 CM PESO: 30 KG			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 406,00	Valor Total: 1.624,00



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 20 **Unidade:** UND **Marca:** AVL **Modelo:** AVL
Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO 10 LUGARES - MDF BRANCO DE 25 MM ESPECIFICAÇÕES: MESA PARA REFEITÓRIO 10 LUGARES TAMPO EM MDF 25MM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO GARANTIA DO FORNECEDOR: 24 MESES PESO SUPORTADO (KG): 125KG POR ASSENTO MODELO: MESA PARA REFEITÓRIO REFERÊNCIA DO MODELO: MESA PARA REFEITÓRIO TUBULAR ITENS INCLUSOS NA EMBALAGEM DA MESA PARA REFEITÓRIO 10 LUGARES 10 ASSENTOS PLÁSTICOS REDONDO 05 MÓDULOS ESCAMOTEÁVEIS 04 TRAVAS PARA ESTRUTURA 01 KIT DE PARAFUSOS PARA MONTAGEM 02 TAMPOS EM MDF 25MM

Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 2.453,34 **Valor Total:** 2.453,34

Item: 21 **Unidade:** UND **Marca:** GALZERANO **Modelo:** GALZERANO
Descrição: BERÇO MULTIFUNCIONAL 3 EM 1 COM RODÍZIOS DESCRIÇÃO: PRODUZIDO EM MDP COM ACABAMENTO EM PINTURA UV PREMIUM DE ALTA RESISTÊNCIA E LACA PU; BERÇO PADRÃO AMERICANO (TAMANHO DO COLCHÃO: 130 X 70 CM), 3 EM 1 (SE TRANSFORMA EM SOFÁ E MINICAMA), CERTIFICADO PELO INMETRO. COR: BRANCO DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: ALTURA: 98,5 CM LARGURA: 132,6 CM PROFUNDIDADE: 79 CM

Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 446,20 **Valor Total:** 892,40

Item: 22 **Unidade:** UND **Marca:** DITALIA **Modelo:** DITALIA
Descrição: BELICHE PARA COLCHÃO 88 CM DESCRIÇÃO: MATÉRIA-PRIMA: MADEIRA DE PINUS MACIÇO E MDF. PINTURA/ACABAMENTO: SUPERFÍCIE IMPRESSÃO UV IMBUÍDA. BORDA ESMALTE PU. MEDIDA DOS COLCHÕES: 88 CM DIMENSÕES: ALTURA: 158 CM LARGURA: 97,5 CM PROFUNDIDADE: 201 CM PESO: 42 KG

Quantidade: 6 **Valor Unit.:** 674,30 **Valor Total:** 4.045,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	117	41.380.220/0001-75	41.031,74	36.928,54		Sim
2 ANTONIO PINHEIRO FEITOSA	088	05.456.000/0001-14	41.031,74	36.995,00	0,18	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	099	49.464.926/0001-27	41.031,74	38.980,12	5,37	Sim
4 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	011	04.788.639/0001-34	41.031,74	41.031,74	5,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

2/05/2023 10:17:33	PUBLICADO					
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
24/05/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
24/05/2023 11:12:38	DISPUTA					
24/05/2023 11:12:38	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 011)				41.031,74
24/05/2023 11:12:38	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE				41.031,74
24/05/2023 11:12:38	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 088)				41.031,74
24/05/2023 11:12:38	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 099)				41.031,74
24/05/2023 11:13:40	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE				41.030,00
24/05/2023 11:19:37	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 099)				38.980,12
24/05/2023 11:20:00	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE				39.970,00
24/05/2023 11:22:46	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 088)				38.950,00
24/05/2023 11:26:52	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE				38.940,00
24/05/2023 11:27:28	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 088)				38.935,00
24/05/2023 11:27:39	TEMPO RANDÔMICO					
24/05/2023 11:29:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 117, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 011



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



24/05/2023 11:29:39	FECHADO 1		
24/05/2023 11:30:01	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE)	36.928,54
24/05/2023 11:31:14	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 088)	36.995,00
24/05/2023 11:34:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE			
24/05/2023 11:34:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
24/05/2023 11:34:39	HABILITAÇÃO		
24/05/2023 11:46:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
30/05/2023 13:36:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/05/2023 13:51:31	EM ADJUDICAÇÃO		
31/05/2023 13:24:23	ADJUDICADO		

LOTE 12 - ADJUDICADO
DESCARTÁVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	
1	PCT	fc	fc	
Descrição: COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PCT EMBALADO AUTOMATICAMENTE SEM CONTATO MANUAL PCT COM 50 UNIDADES COM REGISTRO DE SEGURANÇA.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 4,69		Valor Total: 28,14
2	PCT	fc	fc	
Descrição: COPO DESCARTAVEL NA COR BRANCA, PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180 ML, EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES, PESANDO NO MÍNIMO 250G POR TIRA.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 6,62		Valor Total: 39,72
3	PCT	fc	fc	
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL RASO TAMANHO 21 CM, EMBALADO AUTOMATICAMENTE SEM CONTATO MANUAL PCT COM 10 UNIDADES COM REGISTRO DE SEGURANÇA.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,31		Valor Total: 198,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO PINHEIRO FEITOSA	112	05.456.000/0001-14	266,46	266,46		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33	PUBLICADO		
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
24/05/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
24/05/2023 11:12:39	DISPUTA		
24/05/2023 11:12:39	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 112)	266,46
24/05/2023 11:27:39	TEMPO RANDÔMICO		
24/05/2023 11:35:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
24/05/2023 11:35:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO PINHEIRO FEITOSA			



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



24/05/2023 11:35:39 HABILITAÇÃO
24/05/2023 15:15:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
30/05/2023 13:36:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
30/05/2023 13:51:31 EM ADJUDICAÇÃO
31/05/2023 13:24:23 ADJUDICADO

LOTE 13 - DESERTO
LIVROS INFANTIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOX DE HISTÓRIAS CONTOS CLÁSSICOS CONTÉM: 6 MINILIVROS QUE CONTAM AS HISTÓRIAS DE CHAPEUZINHO VERMELHO, JOÃO E MARIA, O MÁGICO DE OZ, OS TRÊS PORQUINHOS, PETER PAN E PINÓQUIO. DIMENSÕES: 23 X 17,5 CM 3 CM DE ESPESSURA				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca:	Modelo:	
Descrição: LIVRO: "OLHA QUEM SOU!" KIT COM 08 VOLUMES (CÃOZINHO COELHO, GALINHA, VAQUINHA, LEÃO, ELEFANTE, GATINHO, OVELHA) LIVROS CAPA COMUM : 80 PÁGINAS ISBN-10 : 0001558536 ISBN-13 : 978-0001558533 IDADE DE LEITURA : 2 - 5 ANOS IDIOMA: PORTUGUÊS CANOA, GRAMPEADO OU COSTURADO: 10 PÁGINAS CADA LIVRO ; DIMENSÕES: 15.8 X 20.8 X 5 CM				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LIVROS MACIOS DE TECIDO INFANTIS PARA DESENVOLVIMENTO MI SILENCIOSO FAIXA ETÁRIA: 0-3 ANOS TAMANHO DO PRODUTO: COMPRIMENTO 10CM / LARGURA 9CM / ALTURA 3CM TAMANHO DA EMBALAGEM: COMPRIMENTO 14CM / LARGURA 10CM / ALTURA 3CM				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33 PUBLICADO
12/05/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
24/05/2023 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
31/05/2023 11:12:39 DESERTO

LOTE 14 - ADJUDICADO
MATERIAL DE EXPEDIENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: ESTOJO	Marca: Cis	Modelo: Cis	
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA, COM 12 CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 11,15		Valor Total: 111,50
Item: 2	Unidade: CX	Marca: Bic	Modelo: Bic	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 61,35		Valor Total: 184,05
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: Lanmax	Modelo: Lanmax	
Descrição: KIT CANETA PERMANENTE PARA TECIDO DUAS PONTAS 6 CORES DESCRIÇÃO DO PRODUTO DUAS PONTAS- TAMANHO (DIÂMETRO APROXIMADO) DAS PONTAS: 2.0MM E 1.0MM - CONTÉM: 06 UNIDADES.- CORES: AZUL, ROSA, MARROM, PRETO, VERMELHO, VERDE				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 60,07		Valor Total: 180,21
Item: 4	Unidade: CX	Marca: Pirilampo	Modelo: Pirilampo	
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 02, CAIXA COM 144 UNIDADES.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 69,20		Valor Total: 69,20



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 5	Unidade: CX	Marca: Leo & Leo	Modelo: Leo & Leo
Descrição: LÁPIS DE COR, GRANDE COM 12 CORES DIVERSAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,73		Valor Total: 134,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Cis	Modelo: Cis
Descrição: COMPASSO ESCOLAR METAL ESPECIFICAÇÕES: – CORES VARIADAS – FEITO EM AÇO;– MINA EXTRA; DIMENSÕES:– 14 X 6 X 3 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA);			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7,48		Valor Total: 29,92
Item: 7	Unidade: CONJUNTO	Marca: Cis	Modelo: Cis
Descrição: CONJUNTO COM 10 MINAS P/ COMPASSO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,89		Valor Total: 35,56
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: Slim	Modelo: Slim
Descrição: BORRACHA PONTEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11,92		Valor Total: 11,92
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Waleu	Modelo: Waleu
Descrição: RÉGUA GRADUADA EM POLIESTIRENO, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDINDO 50 CM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,92		Valor Total: 24,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Waleu	Modelo: Waleu
Descrição: RÉGUA GRADUADA TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,81		Valor Total: 18,10
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo: Bic
Descrição: PINCEL TIPO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA DE ACRÍLICO DE 4.0MM REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR AZUL.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 84,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo: Bic
Descrição: PINCEL TIPO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA DE ACRÍLICO DE 4.0MM REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR PRETA.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 84,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo: Bic
Descrição: PINCEL TIPO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA DE ACRÍLICO DE 4.0MM REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR VERMELHA.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 84,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: MARCADOR PERMANENTE CD/DVD, PRETO, 1 MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3,09		Valor Total: 18,54
Item: 15	Unidade: CX	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: MARCA-TEXTO CORES DIVERSA COM 12 UND			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 34,04		Valor Total: 102,12
Item: 16	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: BINDER CLIP 32 MM, PARA PRENDER PAPEL, FORMATO BORBOLETA EM METAL, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,78		Valor Total: 29,56
Item: 17	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 10MM CAIXA COM 1000			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10,89		Valor Total: 21,78
Item: 18	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 17,40
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Cis	Modelo: Cis
Descrição: GRAMPEADOR PISTOLA DE GRAMPO USO PROFISSIONAL - CORPO EM CHAPA DE AÇO - PARA GRAMPOS DE 4 A 8MM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 119,85		Valor Total: 119,85
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: GRAMPEADOR DE METAL UTILIZA GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23,94		Valor Total: 47,88

MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Item: 21	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PERFURADOR DE METAL FURO ÚNICO PARA 8 FOLHAS DIMENSÕES DO ITEM: 6 X 1.7 X 6 CENTÍMETROS DIÂMETRO DO FURO: 6MM; ESTRUTURA: METÁLICA MODELO: 1 FURO; PERFURA ATÉ: 8 FOLHAS			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 44,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDSLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MINIMO 25 FOLHAS.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 37,17	Valor Total: 74,34
Item: 23	Unidade: RESMA	Marca: Ink Premium	Modelo: Ink Premium
Descrição: PAPEL OFÍCIO, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75, ALCALINO, ALTA ALVURA, EM RESMA COM 500 FOLHAS			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 25,63	Valor Total: 1.281,50
Item: 24	Unidade: RESMA	Marca: Usepaper	Modelo: Usepaper
Descrição: PAPEL 40 KG, TAMANHO A4, NA COR BRANCA, COM 200 FOLHAS			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 35,34	Valor Total: 70,68
Item: 25	Unidade: RESMA	Marca: Usepaper	Modelo: Usepaper
Descrição: PAPEL 60 KG, TAMANHO A4, NA COR BRANCA, COM 500 FOLHAS			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 45,53	Valor Total: 91,06
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: Pimaco	Modelo: Pimaco
Descrição: PAPEL ADESIVO A4 288.5X200, A4267, 874992, BRANCA, 25 ETIQUETAS			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 27,10	Valor Total: 54,20
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: Masterprint	Modelo: Masterprint
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, COM BRILHO, 180G, TAMANHO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 45,79	Valor Total: 91,58
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Novaprint	Modelo: Novaprint
Descrição: PAPEL CREPON, CORES VARIADAS, MEDINDO 48 CM X 2M.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,27	Valor Total: 113,50
Item: 29	Unidade: FOLHA	Marca: Novaprint	Modelo: Novaprint
Descrição: PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 69CM X 89CM CORES DIVERSAS			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 225,00
Item: 30	Unidade: FOLHA	Marca: Novaprint	Modelo: Novaprint
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO, ESTAMPADO, MEDINDO 50 CM X 66CM.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,15	Valor Total: 207,50
Item: 31	Unidade: UND	Marca: Cromus	Modelo: Cromus
Descrição: PAPEL SEDA, CORES DIVERSAS, MEDINDO 48 CM X 60 CM			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,67	Valor Total: 67,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: Cromus	Modelo: Cromus
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE, TAMANHO 48X66 CM			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,07	Valor Total: 207,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: Cis	Modelo: Cis
Descrição: TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA, CORES VARIADAS, MEDINDO 13CM.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 6,61	Valor Total: 79,32
Item: 34	Unidade: UND	Marca: Cis	Modelo: Cis
Descrição: TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL E ATÉ TECIDOS DESCRIÇÃO DO PRODUTO :PERFEITA PARA USO EM TECIDO, PAPEL, COURO, PVC E OUTROS MATERIAIS. TESOURA COM ACABAMENTO EM" ZIG ZAG", COM UMA LÂMINA AFIADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, DE FÁCIL ADERÊNCIA E CORTE PRECISO. POSSUI CABO ERGONÔMICO PARA MAIOR CONFORTO NO MANUSEIO			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 43,80	Valor Total: 87,60
Item: 35	Unidade: UND	Marca: Cis	Modelo: Cis
Descrição: TESOURA, MULTIUSO, LINHA ESCRITÓRIO, MEDINDO 21CM.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 13,03	Valor Total: 39,09
Item: 36	Unidade: FOLHA	Marca: Make Mais	Modelo: Make Mais
Descrição: E.V.A EMBORRACHADO COM GLITER , DIMENSÕES 40 X 60 CM , CORES VARIADAS.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 8,42	Valor Total: 168,40

MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Item: 37	Unidade: FOLHA	Marca: Make Mais	Modelo: Make Mais
Descrição: E.V.A EMBORRACHADO ESTAMPADO , DIMENSÕES 40 X 60 CM , CORES VARIADAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,12	Valor Total: 182,40	
Item: 38	Unidade: FOLHA	Marca: Make Mais	Modelo: Make Mais
Descrição: E.V.A EMBORRACHADO , DIMENSÕES 40 X 90 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,53	Valor Total: 170,60	
Item: 39	Unidade: ROLO	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: TNT, MEDINDO 1,40X 1M, GRAMATURA 40G, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3,57	Valor Total: 3,57	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: Acrimet	Modelo: Acrimet
Descrição: PRANCHETA OFÍCIO A4 METAL MDF 105			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 9,43	Valor Total: 37,72	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: polibras	Modelo: polibras
Descrição: PASTA EM PAPELÃO DUPLEX, PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 240,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: PASTA A/Z, LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35X28X8 CM, ESPESSURA 1,7 MM, USUAL CARTÃO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,39	Valor Total: 143,90	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, 200 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 20CM X 27,85 CM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,87	Valor Total: 128,70	
Item: 44	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: ALFINETE COLORIDO CABEÇA DE BORBOLETA GRANDE 50 ALFINETES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,94	Valor Total: 51,76	
Item: 45	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: ALFINETE PARA PATCHWORK ARTESANATO GRANDE CAIXA COM 50 PEÇAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 13,72	Valor Total: 54,88	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: ESTILETE LARGO 25 MM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3,57	Valor Total: 14,28	
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: BOLA DE ISOPOR COM 100 MM DE DIÂMETRO. PACOTE COM 10 UND			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 46,53	Valor Total: 465,30	
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: BOLA EM ISOPOR 5CM (50MM) - PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 58,83	Valor Total: 235,32	
Item: 49	Unidade: PCT	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: BOLA DE ISOPOR 7,5CM (75MM) PACOTE COM 25 UNIDADES			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,38	Valor Total: 290,28	
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: BOLA DE ISOPOR (EPS) 035MM PACOTE C/100 BOLINHAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 63,33	Valor Total: 126,66	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: Zanotti	Modelo: Zanotti
Descrição: ELASTICO, 100% ALGODAO BRANCO, ROLO 25 METROS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 14,15	Valor Total: 14,15	
Item: 52	Unidade: ROLO	Marca: Euroroma	Modelo: Euroroma
Descrição: BARBANTE CRU BRANCO 400G 8 FIOS, ROLO COM 297 MTS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 19,81	Valor Total: 59,43	
Item: 53	Unidade: ROLO	Marca: Ekilon	Modelo: Ekilon
Descrição: FIO DE NYLON 0,45MM - ROLO C/ 100M			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 14,17	Valor Total: 56,68	



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 54	Unidade: ROLO	Marca: Ekilon	Modelo: Ekilon	
Descrição: ROLO DE FIO BARBANTE CORDA DE SISAL 2MM X500M ARTESANATO				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 32,62		Valor Total: 32,62
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: Theoto	Modelo: Theoto	
Descrição: PALITO PARA ESPETO, 25CMX3,5MM, PACOTE 100 UNIDADES				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,83		Valor Total: 341,50
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: Art-Latex	Modelo: Art-Latex	
Descrição: BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO COM 50 UNIDADES CORES DIVERSAS TAMANHO 7.0"				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 9,41		Valor Total: 564,60
Item: 57	Unidade: UND	Marca: Souza	Modelo: Souza	
Descrição: QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, MEDINDO 150X120 CM				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 198,90		Valor Total: 397,80
Item: 58	Unidade: ROLO	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau	
Descrição: ARAME GALVANIZADO ARAME GALVANIZADO FIO 10 (3,40MM) ROLO DE 1KG (14,2M)				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 35,10		Valor Total: 140,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	006	04.788.639/0001-34	8.063,11	8.063,11		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIO PINHEIRO FEITOSA	020	05.456.000/0001-14	8.063,11	7.796,35		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33	PUBLICADO				
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
24/05/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
24/05/2023 11:12:39	DISPUTA				
24/05/2023 11:12:39	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 020)			8.063,11
24/05/2023 11:12:39	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 006)			8.063,11
24/05/2023 11:23:06	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 020)			8.060,00
24/05/2023 11:27:39	TEMPO RANDÔMICO				
24/05/2023 11:31:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 006					
24/05/2023 11:31:39	FECHADO 1				
24/05/2023 11:32:24	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 020)			7.800,00
24/05/2023 11:36:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO PINHEIRO FEITOSA					
24/05/2023 11:36:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
24/05/2023 11:36:40	HABILITAÇÃO				
24/05/2023 15:26:15	LANCE	ANTONIO PINHEIRO FEITOSA (PARTICIPANTE 020)			7.796,35
24/05/2023 15:35:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.					
30/05/2023 09:13:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

30/05/2023 09:13:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME

30/05/2023 09:13:28 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ANTONIO PINHEIRO FEITOSA desclassificado. Motivo: Não apresentou documento de notas fiscais para comprovar o fornecimento dos itens lote 14.

30/05/2023 13:36:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

30/05/2023 13:51:32 EM ADJUDICAÇÃO

31/05/2023 13:24:23 ADJUDICADO

LOTE 15 - DESERTO
MATERIAL DE ARTESANATO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 17	Unidade: UND	Marca:	Modelo:		
Descrição: ROLO MARCADOR DE CORAÇÃO DESCRIÇÃO: FINALIDADE: MARCAR MASSA TAMANHO: 12,3 X Ø 4,6 CM PESO: 61,0G QUANTIDADE DE PEÇAS: 01 MATERIAL: POLIESTIRENO PRODUTO INDICADO PARA MARCAR BISCUIT, PASTA AMERICANA, PORCELANA FRIA, ARGILA, MASSA DE MODELAR E MASSA DE EVA					
Quantidade: 4				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: ESTOJO	Marca:	Modelo:		
Descrição: ESTOJO DE LINHA PARA COSTURA - COM 48 TUBOS DE 91,4M ESTOJO COM 48 TUBOS DE LINHAS VARIAS CORES, INCLUINDO AS PRINCIPAIS COMO PRETA, BRANCA, MARROM, VERMELHA CADA TUDO CONTEM 91,4 METROS					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: METRO	Marca:	Modelo:		
Descrição: TECIDO FELTRO 100% POLIESTER 1,40 MT COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER TAMANHO: 100 CM COMPRIMENTO X 140 CM LARGURA GRAMATURA: 190 GRAMAS POR METRO QUADRADO COR:BRANCO					
Quantidade: 10				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:		
Descrição: OLHOS MÓVEL DE PLÁSTICO P/ BISCUIT SAPOS BICHINHOS 8MM PACOTES COM 100 UNIDADES - 50 PARES					
Quantidade: 5				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: KIT	Marca:	Modelo:		
Descrição: ESTECAS PASTA AMERICANA BOLO BISCUIT ARTESANATO - KITS COM 8 MEDIDA APROXIMADA DE CADA ESTECA: 14 CM DE COMPRIMENTO COM 16 MODELOS DE PONTAS					
Quantidade: 4				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: CARTELA	Marca:	Modelo:		
Descrição: MEIA PÉROLA, NYBC, 8 MM, PÉROLA, 296, CARTELA ADESIVA DESCRIÇÃO: MEIA PÉROLA SEM FURO TAMANHO: 8 MM CARTELA COM PÉROLAS ADESIVAS CARTELA MEIA PÉROLA TAMANHO 8MM. COR: CREME 296 CARTELA					
Quantidade: 10				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca:	Modelo:		
Descrição: PLACA CHAPA PARA BISCUIT ANTIADERENTE 3MMX65CMX40CM DESCRIÇÃO DO PRODUTO CHAPA PLACA DE PS (POLIESTIRENO); PRODUTO 100% NOVO; ATÓXICO; COM PELÍCULA PROTETORA EM 1 DOS LADOS; CORES: BRANCO ALTO BRILHO OU BRANCO FOSCO					
Quantidade: 4				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca:	Modelo:		
Descrição: MASSA PARA BISCUIT CAIXA COM 20 PEÇAS DE 900GR, CORES DIVERSAS. - MASSA ECOLOGICAMENTE CORRETA; - SEM FORMOL; - BAIXO V.O.C; - MASSA MACIA; - SEM RACHADURAS;					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: KIT	Marca:	Modelo:		
Descrição: KIT BOLEADOR PONTA DUPLA ESFERICAS INOX ARTESANATO E BISCUIT ESPECIFICACOES: - CONTEM: 04 BOLEADORES COM 02 PONTAS CADA. - DIAMETROS: 04, 06, 07, 08, 10, 11, 15 E 17MM BOLEADORES COM DUAS PONTAS ESFERICAS DE QUE PERMITEM FAZER TRABALHOS EM: - BISCUIT - ALTO RELEVO EM PAPEL - USO EM EVA - SCRAPBOOK - DECOUPAGEM - EFEITO 3D- - MODELAGEM EM PORCELANA FRIA - MASSA DE BISCUIT - PASTILHAGEM PARA MASSA					
Quantidade: 4				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca:	Modelo:		
Descrição: ROLO MARCADOR EFEITO CESTA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: - COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO. - MEDIDAS DO PRODUTO (AXL): 13 X 5 CM					
Quantidade: 4				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00

MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Item: 14	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: GANCHO G 03 DE INOX MEDIDA 12 CM MATERIAL: INOX			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 20	Unidade: KIT	Marca:	Modelo:
Descrição: KIT MIÇANGAS INFANTIL P/ MONTAR PULSEIRAS - COLARES 3200 PECAS O KIT INCLUI: - MIÇANGA BOLA ROSA 6MM - 30 GR - APROX. 280 PÇS - MIÇANGA BOLA AZUL 6MM - 30 GR - APROX. 280 PÇS - MIÇANGA BOLA PINK 6MM - 30 GR - APROX. 280 PÇS - MIÇANGA BOLA AMARELA 6MM - 30 GR - APROX. 280 PÇS - MIÇANGA BOLA LILÁS 6MM - 30 GR - APROX. 280 PÇS - MIÇANGA BOLA BRANCA 6MM - 30 GR - APROX. 280 PÇS - MIÇANGA BOLA COLORIDA CANDY COLOR 6MM - 30 GR - APROX. 280 PÇS - PÉROLAS ABS VERDE 6MM - 30 GR - APROX. 280 PÇS - PÉROLAS ABS 6MM - 30 GR - APROX. 280 PÇS - MIÇANGA SMILE 6MM - 20 GR - APROX. 160 PÇS - MIÇANGA QUADRICULADA - 20GR - APROX. 80 PÇS - MIÇANGA GLOBINHO - 20GR - APROX. 80 PÇS - MIÇANGA ESTRELINHA - 10GR - APROX. 26 PÇS - MIÇANGA FUNDO DO MAR - 10GR - APROX. 26 PÇS - MIX DE PINGENTES - 6 PÇS - MIÇANGA LETRAS - 30 GR - APROX. 280 PÇS - MALETA ORGANIZADORA 14 DIVISÓRIAS DIMENSÕES DA EMBALAGEM 23 X 15 X 5 CM; 430 G			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 28	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PARA TRUFAS E BOMBONS SABORES 15X16 COM 100 DESCRIÇÃO: MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDIDA: 15CMX16CM MATERIAL: POLI METALIZADO PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: KIT BOLEADOR PARA PONTILHISMO 10 PONTAS DUPLAS DIMENSÕES DO ITEM: 13 X 5 X 1 CENTÍMETROS COM 5 UNIDADES; -13 CM; -BOLEADOR COM 2 PONTAS ESFÉRICAS; -10 TAMANHOS DIFERENTES PARA VÁRIAS OPÇÕES DE DESENHOS;			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 25	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:
Descrição: BARBANTE DE FIO COLORIDO PARA MACRAMÊ, CORDA DE 100% ALGODÃO COM 2MM X100M PARA DECORAÇÃO CORES DIVERSAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 22	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: AGULHA DE COSTURA A MÃO PACOTE COM 20 UNIDADES DESCRIÇÃO: AGULHA DE COSTURA A MÃO - COATS CORRENTE ORIGINAL AGULHA DARNING Nº 1- 2- 3- 9 PARA COSTURA PACOTE CM 20 UNIDADES			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 6	Unidade: KIT	Marca:	Modelo:
Descrição: JOGO DE ESTECAS MARCADORAS DE BOCA CONTENDO 2 UNIDADES, O TAMANHO APROXIMADO DE CADA UMA É DE 12CM DE COMPRIMENTO, SENDO QUE CADA ESTECA POSSUI DOIS LADOS COM FORMAS DIFERENTES, TOTALIZANDO 4 MOLDES. SEU MATERIAL É FEITO DE PLÁSTICO MUITO RESISTENTE, NA COR AMARELA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: ROLO DE TEXTURA MADEIRA TRONCO PASTA AMERICANA E BISCUIT DESCRIÇÃO ROLO DE TEXTURA FEITO EM RESINA PARA PASTA AMERICANA, BISCUIT, ARTESANATO, ETC. COR: BRANCO MEDIDA: 19 CM PESO: 200 G			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: BASE DE CORTE VERDE DUPLA FACE 60X45CM DESCRIÇÃO DO PRODUTO BASE DE CORTE PARA PATCHWORK E SCRAPBOOKBR/BR/- MEDIDA: 60X45CM E POLEGADAS (DUPLA FACE) ESPESSURA: 3MMBR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: ESTECA - PONTA FACA CURVA G E DE PONTA - INOX MATERIAL: INOX TAMANHO 13 CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 7	Unidade: KIT	Marca:	Modelo:
Descrição: KIT ALICATE PARA ARTESANATO - CARTELA COM 3 UNIDADES CONTÊM: 1 ALICATE BICO MEIA-CANA; 1 ALICATE CORTE DIAGONAL; 1 ALICATE BICO REDONDO. - TAMANHO: 130 MM (5")			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 23	Unidade: CX	Marca:	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR, COLORIDA, 90G. CAIXA COM 6 CORES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	



**MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Item: 15	Unidade: KIT	Marca:	Modelo:
Descrição: KIT CORTADOR PLA NUVEM E/OU ROLO MARCADOR LÃ DE 8CM. DESCRIÇÃO DO PRODUTO ROLINHO TEXTURIZADOR COM EFEITO LÃ + KIT DE 3 CORTADORES MODELO NUVEM DE TAMANHOS DIFERENTES. MATERIAL DO ROLO: RESINA. TAMANHO APROXIMADO DO ROLO: 8 CM MATERIAL DO KIT 3 CORTADORES NUVENS: PLA (MATERIAL BIODEGRADÁVEL E NÃO TÓXICO), TAMANHO APROXIMADO DOS CORTADORES: GRANDE- 3,3x5,3CM / MÉDIO- 2,8x3,8 CM/PEQUENO- 1,0x2,0CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: MOLDE SILICONE SAFARI BICHOS ZOO TAMANHO DO MOLDE / 11,2 X 6,0 CM MOLDE SAFARI COM 7 CAVIDADES DE APROXIMADAMENTE ENTRE 1,5 A 3,0 CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: ESTECA DUPLA PONTA RETA E PONTA REDONDA DE INOX MATERIAL: INOX TAMANHO 13 CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: ROLO PARA PASTA AMERICANA FONDANT MACIÇO 30 CM DESCRIÇÃO: ROLO PARA ABRIR PASTA AMERICA, BISCUIT, ARGILA, PASTA DE AÇUCAR, FONDANT, MASSAS PARA TORTAS SALGADOS E MUITO MAIS. PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, POSSUI SUPERFÍCIE LISA E POLIDA. MEDIDAS: 3 X 30 CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PAQUÍMETRO DIGITAL 100MM EM FIBRA DE CARBONO DIMENSÕES DO PRODUTO 23 X 2 X 7.5 CM; 100 G DESCRIÇÃO: PARA REALIZAR MEDIÇÕES INTERNAS E EXTERNAS COM UMA RESOLUÇÃO DE 0,1 MM FUNCIONA COM BATERIA LR44 (INCLUSA) OU CR2032 O PAQUÍMETRO POSSUI BOTÕES PARA SELEÇÃO DE UNIDADE DE MEDIDA (MILÍMETRO OU POLEGADA), BOTÃO LIGA/DESLIGA E BOTÃO PARA ZERAR O MOSTRADOR NA POSIÇÃO DESEJADA. DISPLAY LCD			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: ROLO MARCADOR FLORES ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: - COMPOSIÇÃO: RESINA TAMANHO: 21CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33	PUBLICADO
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
24/05/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
24/05/2023 11:12:40	DESERTO

**LOTE 16 - DESERTO
FORMAS E MOLDES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca:	Modelo:
Descrição: KIT COM 8 FORMAS DE SILICONE PARA BOMBOM CHOCOLATE 12 CAVIDADES TEMAS DIVERSOS KIT COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 8 UNIDADE FORMA DE SILICONE PARA CHOCOLATE COM 12 CAVIDADES ESPECIFICAÇÕES ALTURA: 1 CM PODE SER LEVADO AO FREEZER: SIM LARGURA: 11 CM; COMPOSIÇÃO: SILICONE; DOBRÁVEL: SIM OBSERVAÇÃO: MOLDE EM SILICONE FLEXIVEL; POSSUI: 12 CAVIDADES; MEDIDAS DAS CAVIDADES APROX: 4 X 3 X 1 CM; PODE SER UTILIZADA PARA FAZER: GELO, CHOCOLATE, DOCES.; TEMPERATURA MÍNIMA: -40°C; TEMPERATURA MÁXIMA: 230°C PODE SER LEVADO AO MICRO-ONDAS: SIM INDICAÇÃO E USO: IDEAL PARA PREPAROS DE CHOCOLATES E BOMBONS COMPRIMENTO: 20 CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: FORMA PVC SILICONE TRUFA 45G MATERIAL: SILICONE DIMENSÕES DO ITEM C X L X A: 30 X 25 X 6 CENTÍMETROS PESO DO PRODUTO: 45 GRAMAS NÚMERO DE PEÇAS: 3			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



**MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Item: 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: FORMA DE ACETATO PARA OVOS DE PASCOA 750 GRAMAS DESCRIÇÃO: MATERIAL: PLÁSTICO. CONTÉM 1 CAVIDADE. MEDIDAS APROXIMADAS DA CAVIDADE: 18,6X12,5 CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: FORMA PARA FAZER TRUFAS COM 8 CAVIDADES TRUFA DE 40G MATERIAL: PLÁSTICO (ACETATO)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: KIT	Marca:	Modelo:
Descrição: KIT DOCERIA COM 13 MODELOS - MOLDE PARA BISCUIT ESSE KIT É COMPOSTO POR OS SEGUINTE MOLDDES: 1 - MOLDE BOLACHA WAFER; 1 - MOLDE BOLACHA TORTINHA; 1 - MOLDE BOLACHA RECHEADA; 1 - MOLDE MINI CUPCAKE; 1 - MOLDE BOLACHA FLOR; 1 - MOLDE APLIQUE BRIGADEIRO; 1 - MOLDE ROSQUINHA LINHA MESA POSTA; 1 - MOLDE MODELO MINI CUPCAKE; 1 - MOLDE CHOCOLATERIA; 1 - MOLDE CHOCOLATERIA MOD.1; 1 - MOLDE GULOSEIMAS P; 1 - MOLDE DELICINHAS; 1 - MOLDE DOCERIA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: MOLDE SILICONE APLIQUES DE CORPINHOS DESCRIÇÃO: CADA MOLDE 12,0 CM X 8,0 CM OS CORPINHOS PRONTOS VARIAM 7,0 CM A 9,0 CM DURÁVEL, RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS. IDEAL PARA MOLDAR BISCUIT, SABONETE, CHOCOLATE, PASTA AMERICANA, MASSA ELÁSTICA E VELAS. PRODUZIDO EM 100% SILICONE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: CONJUNTO	Marca:	Modelo:
Descrição: FORMA PARA TRUFA GRANDE 60G 3 PARTES DESCRIÇÃO: CONTÉM UM CONJUNTO COMPOSTO POR 3 PARTES: 2 RÍGIDAS E 1 FLEXÍVEL (SILICONE) JOGO - UMA FORMA RÍGIDA LISA MARCADA (1), UMA FORMA FLEXÍVEL (2) E UMA FORMA RÍGIDA COM VINCO (3). CAVIDADES: 11 DIÂM.: 50MM X ALT.: 30MM PESO CASQUINHA: 13G PESO MÉDIO FINAL DA TRUFA: 60G			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: FORMA OVO DE PÁScoa 100G PROFISSIONAL SP SILICONE 3 PARTES CONTÉM EM CADA EMBALAGEM: 1 FORMA RÍGIDA LISA MARCADA 1 SILICONE - FORMA FLEXÍVEL 1 FORMA MODELADORA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33	PUBLICADO
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
24/05/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
24/05/2023 11:12:40	DESERTO

**LOTE 17 - ADJUDICADO
APARELHOS DE INFORMÁTICA
VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Item: 1 Unidade: UND Marca: XEROX Modelo: XEROX
 Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; POSSUIR VISOR LCD COM 5 LINHAS E 22 CARACTERES; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 40 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 400 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA EXPANSIVEL A 380MB; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE E REDE ETHERNET 10/100; CICLO MENSAL 50.000 PÁGINAS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA ADICIONAL DE 50 FOLHAS (CAPACIDADE DE 300 FOLHAS); CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA, B5 (ISO), A5, A5 (LANDSCAPE), B6 (ISO), A6, EXECUTIVE; PODENDO SER UTILIZAO PAPEL OFÍCIO, PAPEL COMUM, PAPEL FINO, PAPEL GROSSO, PAPEL RECICLADO, PAPEL BOND, TRANSPARÊNCIAS, ENVELOPES OU ETIQUETAS; GRAMATURA DE PAPEL BANDEJA PADRÃO: 60 A 160 G/M2; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 50 FOLHAS; POSSUIR VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO DE PELO MENOS 40 PPM; AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO 25% - 400%; TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFÍCIO A4; PERMITE COPIA SEM USO DO PC; PERMITE AGRUPAMENTO DE CÓPIAS (2 EM 1); PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 600 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO INTERPOLADA 19200 X 19200 DPI; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL, PC, ARQUIVO, FTP, SERVIDOR DE EMAIL E USB (PEN DRIVE); INTERFACE DE REDE EMBUTIDA ETHERNET 10/100; DRIVES COMPATÍVEIS WINDOWS 2000 PROFESSIONAL, XP HOME, XP PROFESSIONAL EDITION, XP PROFESSIONAL X64 EDITION, SERVER 2003, SERVER 2003 X64 EDITION, VISTA, SERVER 2008 E WINDOWS 7 (SEVEN) MAC OS X 10.3.9 OU SUPERIOR LINUX;
 Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 3.510,00 **Valor Total:** 3.510,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: ASUS Modelo: ASUS
 Descrição: NOTEBOOK 3I INTEL CELERON 4GB 128GB - SSD 15,6 DESCRIÇÃO: ALTURA DO PRODUTO 2 CENTÍMETROS LARGURA DO PRODUTO:36 CENTÍMETROS; TAMANHO DE TELA VERTICAL:15.6 POLEGADAS RESOLUÇÃO: 1366 X 768 PIXELS; MARCA DO PROCESSADOR INTEL; TIPO DE PROCESSADOR: CELERON N4020; VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 1; NÚMERO DE PROCESSADORES: 1; TAMANHO DA MEMÓRIA EXTERNA: 4 MB; TAMANHO DA MEMÓRIA: 4 GB; TECNOLOGIA DA MEMÓRIA: DDR4; MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPATÍVEL: 20 GB TAMANHO DO HD: 128 GB TECNOLOGIA DO HD: SSD INTERFACE DO HD: ATA-4 DETALHES DO ÁUDIO: ALTO-FALANTES MARCA DO CHIPSET DE VÍDEO: INTEL DESCRIÇÃO DA PLACA DE VÍDEO: INTEGRADO TIPO DE MEMÓRIA DE VÍDEO: SHARED INTERFACE DA PLACA DE VÍDEO: INTEGRADO TIPO DE CONEXÃO: WI-FI TECNOLOGIA DE CONEXÃO : WI-FI ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE) A+, B, 85% FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/DC SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME NÚMERO DE UNIDADES: 1 PESO DO PRODUTO: 2 KG DIMENSÕES DO PRODUTO: 25 X 36 X 2 CM; 2 QUILOGRAMAS
 Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 3.063,00 **Valor Total:** 9.189,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	099	22.523.994/0001-63	14.303,00	12.699,00		Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	057	41.380.220/0001-75	14.305,33	12.870,00	1,35	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	009	49.464.926/0001-27	14.305,33	13.590,07	5,59	Sim
4 GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ	033	45.468.921/0001-11	14.303,00	13.650,00	0,44	Sim
5 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	031	20.365.863/0001-70	14.305,33	14.305,33	4,80	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	108	04.788.639/0001-34	14.305,33	14.305,33	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33	PUBLICADO				
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
24/05/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
24/05/2023 11:12:40	DISPUTA				
24/05/2023 11:12:40	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 031)			14.305,33
24/05/2023 11:12:40	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 108)			14.305,33
24/05/2023 11:12:40	LANCE	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 099)			14.303,00
24/05/2023 11:12:40	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 009)			14.305,33



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



24/05/2023 11:12:40	LANCE	GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 604.689.783-13	14.303,00
24/05/2023 11:12:40	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE)	14.305,33
24/05/2023 11:14:06	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE)	14.302,00
24/05/2023 11:19:45	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 009)	13.590,07
24/05/2023 11:20:42	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE)	13.580,00
24/05/2023 11:21:20	LANCE	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 099)	13.080,00
24/05/2023 11:27:40	TEMPO RANDÔMICO		
24/05/2023 11:29:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
24/05/2023 11:29:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 108			
24/05/2023 11:29:40	FECHADO 1		
24/05/2023 11:30:23	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE)	12.870,00
24/05/2023 11:30:36	LANCE	GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 604.689.783-13	13.650,00
24/05/2023 11:32:57	LANCE	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 099)	12.699,00
24/05/2023 11:34:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME			
24/05/2023 11:34:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
24/05/2023 11:34:40	HABILITAÇÃO		
24/05/2023 12:27:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
30/05/2023 13:36:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/05/2023 13:51:33	EM ADJUDICAÇÃO		
31/05/2023 13:24:24	ADJUDICADO		

LOTE 18 - DESERTO
TINTAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CORANTE BISNAGA PARA TINTAS DE PAREDE DIVERSAS CORES 50 ML				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA GUACHE ATÓXICA, COMPOSTA POR RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS E CONSERVANTES. CAIXA COM 06 UNIDADES DE 15 ML CADA.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA LATÉX ACRÍLICA BRANCA DE PAREDE (INTERIOR) 15 L DADOS TÉCNICOS: RENDIMENTO ATÉ 58M ² (15L), ACABAMENTO FOSCO, INDICAÇÃO INTERIORES; TIPO DE TINTA: ACRÍLICA, SUPERFÍCIE: PAREDE INTERNA, BRILHO: SEM BRILHO; CHEIRO: SEM CHEIRO.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML - CORES DIVERSAS				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33 PUBLICADO
12/05/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

24/05/2023 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

24/05/2023 11:12:40 DESERTO

LOTE 19 - DESERTO
DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: MALA DE VIAGEM COM RODINHAS MODELO SIMPLES TECIDO 32 KG 75 CM DESCRIÇÃO: PARTE EXTERNA: LOGO FRONTAL ESTRUTURA REVESTIDA COM POLIÉSTER ALÇA DE MÃO (SUPERIOR E LATERAL) CARRINHO COM ESTÁGIOS PARA REGULAGEM DE ALTURA CARRINHO DE ALUMÍNIO FECHAMENTO COM ZÍPER EM NYLON PUXADOR COM TUBOS RETRÁTEIS, REGULAGEM DE ALTURA PARTE INTERNA: ELÁSTICO PARA PRENDER ROUPA BOLSO INTERNO NA TAMPA PREDEDOR DE ROUPAS ESTRUTURA E CARRINHO RESISTENTE PRODUTO: MALA G MATÉRIA RIMA: POLIÉSTER / EVA DIMENSÕES EXTERNAS DAS MALAS: GRANDE 75 X 50 X 30 (A X L X P) CENTÍMETROS DIMENSÕES INTERNAS DAS MALAS: GRANDE 69 X 46 X 25 (A X L X P) CENTÍMETROS			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: CARRINHO DE BEBÊ PESO MÁXIMO RECOMENDADO: 15 QUILOGRAMAS TIPO DE MATERIAL : ALUMÍNIO COMPOSIÇÃO ESTRUTURA: FERRO E POLIPROPILENO; TIPO DE ARREIO: 5 PONTOS COR: PRETO DIMENSÕES DO PRODUTO :84.7 X 54 X 98 CM; 7 QUILOGRAMAS CONTÉM: 3 RODAS: LEVE E MODERNO INCLINAÇÃO EM MÚLTIPLAS POSIÇÕES BARRA FRONTAL PARA O BEBÊ RODA DIANTEIRA DUPLA COM GIRO 360° E TRAVA DE MOVIMENTO CAPOTA COM VISOR E BOLSO PARA PEQUENOS OBJETOS			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: ASSENTO DE ELEVAÇÃO PARA CARRO DE 04 A 7 E MEIO (APARTIR DOS 13 KG ATÉ OS 35KG) CERTIFICAÇÃO 000751/2016 BRA 19/01071; PESO MÁXIMO RECOMENDADO: 36 QUILOGRAMAS TIPO DE MATERIAL PLÁSTICO, POLIÉSTER, METAL ; NÚMERO DE UNIDADES: 1 ; ORIENTAÇÃO: VIRADO PARA A FRENTE; COR: MESCLADO CINZA ; DIMENSÕES DO PRODUTO 42 X 41 X 23 CM; 2.2 QUILOGRAMAS ; IDADE RECOMENDADA: 4 - 11 ANOS			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: MOCHILA IMPERMEÁVEL UNISSEX CORES DIVERSAS ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE FECHO: ZÍPER; TIPO DE TECIDO: NYLON MATERIAL FORRO: 100% POLIÉSTER; DUREZA: SUAVE; PESO: 400G; CAPACIDADE: 36 A 55 LITROS ESTILO: CASUAL, TRABALHO, ESCOLA, VIAGENS DIMENSÕES: ALTURA 40CM X LARGURA 30CM X PROFUNDIDADE 13CM			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: GUARDA CHUVA REFORÇADO COM CABO LONGO CARACTERÍSTICAS: - QUANTIDADES DE VARETAS: 8 /VARETAS E HASTE NA COR PRETO. - CABO: CURVADO. - TIPOS DE TECIDO: 100% POLIÉSTER. - TIPOS DE VARÃO: METAL. - TIPOS DE VARETA: METAL. - ABERTURA: AUTOMÁTICO. - MEDIDAS DO GUARDA CHUVA FECHADA: 85 CM. - MEDIDAS DO GUARDA CHUVA ABERTA: 60 CM DIÂMETRO X 85 CM ALTURA			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 10:17:33	PUBLICADO
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
24/05/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
24/05/2023 11:12:40	DESERTO



MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE

PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

APOIO JAMILE ALVES PEREIRA

APOIO JOSEFA EVILANIADA SILVA



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.08.3
Processo Administrativo Nº 2023.05.08.03
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA
Data de Publicação: 12/05/2023 10:17:34

TOTAL DO PROCESSO: 95.641,26

JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE 41.380.220/0001-75 59.824,84

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 22.740,02 **Total: 22.740,02**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CONSUL Modelo: CONSUL

Descrição: MÁQUINA DE LAVAR 17KG COM CESTO INOX CAPACIDADE: 17 KG; CORES: BRANCO; GARANTIA FABRICANTE 1 ANO; VOLTAGEM: 220V ALTURA: 105,2 CM; LARGURA:66,2 CM; PROFUNDIDADE:72,4 CM; PESO: 46 KG CARACTERÍSTICAS :CENTRIFUGAÇÃO - FILTRO PEGA FIAPOS - DISPENSER PARA SABÃO - DISPENSER PARA AMACIANTE - DISPENSER PARA ALVEJANTE - SISTEMA DE LAVAGEM POR AGITAÇÃO - 11 PROGRAMAS DE LAVAGEM - REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA - PÉS NIVELADORES

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.491,79 **Valor Unit.: 2.242,60** Total Item: 2.242,60

Item: 2 Unidade: UND Marca: HQ Modelo: HQ

Descrição: TELEVISÃO SMART 50 POLEGADAS DESCRIÇÃO: RECURSOS/FUNCIONALIDADES RESOLUÇÃO: UHD (3840 X 2160),TEMPO DE RESPOSTA: 9,5 MS,ÂNGULO DE VISÃO: 170°(H) X 170°(V),BRILHO: 250 CD/M²,CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1,FREQUÊNCIA DA TELA: 60HZ,POTÊNCIA DO ALTO-FALANTE: 12 WRMS X 2, TOTAL DE 24 WRMS,FORMATO DA TELA: 16:9,SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC,FURAÇÃO VESA: 200X200MM,WIFI DUAL BAND,DOLBY AUDIO,HDR10 PROCESSADOR: QUAD CORE; CONSUMO (KW/H):9,29; RECURSOS DE ÁUDIO DOLBY AUDIO; TIPO DE TV: SMART TV ;TECNOLOGIA DA TELA:LED, POLEGADAS :50" ; MONITOR: ULTRA HD 4K ; TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60HZ; TAXA DE ATUALIZAÇÃO COM TECNOLOGIA: 60HZ; QUANTIDADE DE ENTRADAS USB: 2; LOCAL DAS ENTRADAS USB: 2 ENTRADAS TRASEIRAS; HDMI: 4; LOCAL DAS ENTRADAS HDMI: 4 ENTRADAS TRASEIRAS; OUTRAS CONEXÕES: 3 ENTRADAS HDMI 2.0 E 1 ENTRADA HDMI 2.0 (ARC)², TOTAL DE 4 ENTRADAS,ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA) E TV À CABO,2 ENTRADAS USB 2.0: REPRODUZ FILMES, MÚSICAS E FOTOS,1 ENTRADA S/PDIF OUT OPTICAL,1 ENTRADA ETHERNET,1 ENTRADA P2: PARA AMPLIFICADORES E PERIFÉRICOS DE ÁUDIO; WI-FI INTEGRADO: SIM; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO: SIM; PIP (PICTURE IN PICTURE): NÃO; TIMER ON/OFF: SIM; SLEEP TIMER:SIM; CLOSED CAPTION : SIM; POTÊNCIA DO ÁUDIO (RMS): 12 WRMS X 2, TOTAL DE 24 WRMS; WI-FI: WI-FI INTEGRADO; COR: PRETO; CONTÉM: TV, CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO AC, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO EM PORTUGUÊS, PARAFUSOS DA BASE E BASE; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES; DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (AXLXP): 70,5X1,1X2,5CM; PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 9,3KG; VOLTAGEM : BIVOLT.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.638,83 **Valor Unit.: 2.374,90** Total Item: 2.374,90

Item: 3 Unidade: UND Marca: CONTINENTAL Modelo: CONTINENTAL

Descrição: MICRO-ONDAS 34LT 900W 220V INOX (AM) PEÇAS PARA MONTAGEM 1 MICRO-ONDAS, 1 PRATO GIRATÓRIO, 1 ANEL DE PRATO, 1 MANUAL, 1 GRELHA SUPORTE NÚMERO DE UNIDADES: 1 VOLTAGEM: 220 VOLTS ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE): A POTÊNCIA EM WATTS: 900 WATTS TIPO DE FONTE DE ENERGIA: AC FUNCIONA COM BATERIAS: NÃO FREQUÊNCIA: 60 HZ TIPO DE MATERIAL: PLÁSTICO, VIDRO, AÇO TIPO DE SUPORTE OU FIXAÇÃO: MESA CONTÉM LÍQUIDO?: NÃO TIPO DE INSTALAÇÃO: NA BANCADA DIMENSÕES DO PRODUTO 43 X 52 X 32,5 CM; 14,2 QUILOGRAMAS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 762,48 **Valor Unit.: 686,20** Total Item: 686,20

Item: 4 Unidade: UND Marca: BRITANIA Modelo: BRITANIA



**MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Descrição: GRILL E SANDUICHEIRA PROFISSIONAL, PRESS 180, 1830W, PRETO, 220V ESPECIFICAÇÕES ALTURA 37,00CM LARGURA 38,80CM PROFUNDIDADE 15,50CM PESO 3,03KG CARACTERÍSTICAS COR PRETO; POTÊNCIA (W) 127V 1400W / 220V 1830W ;ESTADO NOVO GARANTIA (DIAS) 360; TRAVA DE FECHAMENTO SIM; FORMATO DA CHAPA ONDULADA REVESTIMENTO DA CHAPA ANTIADERENTE.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 316,27 **Valor Unit.: 284,60** Total Item: 284,60

Item: 5 Unidade: UND Marca: MONDIAL Modelo: MONDIAL

Descrição: MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 9X1 1400W PMP1600 220V DESCRIÇÃO: 1400W DE POTÊNCIA, BATE, TRITURA, LIQUIDIFICA E ESPREME. MODELO 9 EM 1. A JARRA DO PROCESSADOR POSSUI 2,1 LITROS E A DO COPO DO LIQUIDIFICADOR 3,2L. VOLTAGEM: 220 VOLTS; POTÊNCIA EM WATTS: 1400 WATTS; TIPO DE MATERIAL :PLÁSTICO E METAL; DIMENSÕES DO PRODUTO : 27 X 28 X 42 CM; 2,93 QUILOGRAMAS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 492,89 **Valor Unit.: 443,60** Total Item: 443,60

Item: 6 Unidade: UND Marca: CENTURE Modelo: CENTURE

Descrição: KIT PARABÓLICA 1,70 DIGITAL COM RECEPTOR DIGITAL MIDIA BOX HD B4 E MULTIPONTO DESCRIÇÃO: DIÂMETRO: 1,70 M. DIST. FOCAL: 510 MM F/D: 0,32. FREQ. OPERAÇÃO: 3,7 À 4,2. MATERIAL TUBO: AÇO GALVANIZADO. DIÂMETRO DO TUBO: 2". NO DE PÉTALAS: 8. MODELO REFLETOR: FOCAL POINT. LIMITE DE ELEVAÇÃO: 200 À 900 O MUDIABOX B4 :POSSUI CONVERSOR DIGITAL INTERNO. A EMBALAGEM CONTÉM: RECEPTOR MUDIABOX B4 + CONTROLE REMOTO C/PILHAS + CABO HDMI

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.619,63 **Valor Unit.: 1.457,60** Total Item: 1.457,60

Item: 7 Unidade: UND Marca: KDELETRO Modelo: KDELETRO

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 220 V CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, COM COPO DE AÇO INOX, BASE DE AÇO INOX, COPO CONTENDO 1 (UMA) ALÇA, LAMINA EM AÇO INOX REFORÇADO, COM ALTA ROTAÇÃO, POTÊNCIA 0,5 CV (APROXIMADAMENTE), COM PÉS ANTIDERRAPANTES E ANTI VIBRAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 686,47 **Valor Unit.: 617,80** Total Item: 617,80

Item: 8 Unidade: UND Marca: VENTISOL Modelo: VENTISOL

Descrição: VENTILADOR DO TIPO COLUNA – COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COLUNA AJUSTÁVEL EM ALTURA VARIANDO ENTRE 1,40 – 1,80M; SELETOR DE VELOCIDADE COM, NO MÍNIMO, TRÊS POSIÇÕES; HÉLICES DE 03 (TRÊS) PÁS DE 50 CM; MOVIMENTO OSCILATÓRIO COM GIRO DE 120°; INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL; GRADE EM AÇO OU PLÁSTICO COM POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO PARA LIMPEZA; ACABAMENTO RESISTENTE À FERRUGEM COM COR PREDOMINANTE PRETA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 382,74 **Valor Unit.: 344,40** Total Item: 344,40

Item: 9 Unidade: UND Marca: VENTISOL Modelo: VENTISOL

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 40 CM PRETO BIVOLT – OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA, PODE SER INCLINADA PARA FRENTE E ATRÁS, GRADE REMOVÍVEL: 200W; TRÊS PÁS; TRÊS VELOCIDADES; COR PRETO

Quantidade: 2 Val. Ref.: 336,67 **Valor Unit.: 303,00** Total Item: 606,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: ELGIN Modelo: ELGIN

Descrição: AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SLIP, 9.000 BTUS FRIO, BRANCO CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO,CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA,1 CONTROLE REMOTO,KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES

Quantidade: 4 Val. Ref.: 2.194,94 **Valor Unit.: 1.975,40** Total Item: 7.901,60

Item: 11 Unidade: UND Marca: ESMALTEC Modelo: ESMALTEC



**MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Descrição: GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE. THERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA (CONFORME NBR 13972);

Quantidade: 1 Val. Ref.: 955,54 Valor Unit.: 859,90 Total Item: 859,90

Item: 12 Unidade: UND Marca: CONSUL Modelo: CONSUL

Descrição: REFRIGERADOR 410 LITROS 2 PORTAS CARACTERÍSTICAS: PAINEL: ELETRÔNICO QUANTIDADE DE CESTOS: 14 (FREEZER + GELADEIRA) (CESTOS/GAVETAS/PRATELEIRAS) QUANTIDADE DE GAVETAS: 14 QUANTIDADE DE PORTAS: 2 QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 14 TIPO DE PÉS: PÉS AJUSTÁVEIS COM RODÍZIO CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 56 KW/H EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A POTÊNCIA: 190 W CAPACIDADE DO FREEZER: 99 LITROS CAPACIDADE DO REFRIGERADOR: 311 LITROS CAPACIDADE EM LITROS: 410 LITROS DEGELO: FROST FREE

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.186,70 Valor Unit.: 3.768,72 Total Item: 3.768,72

Item: 13 Unidade: UND Marca: BRITANIA Modelo: BRITANIA

Descrição: PIPOQUEIRA ELÉTRICA 220V MATERIAL: PLÁSTICO E METAL DIMENSÕES APROXIMADAS: 19.2 X 15 X 31 CENTÍMETROS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 166,57 Valor Unit.: 149,90 Total Item: 149,90

Item: 14 Unidade: UND Marca: MONDIAL Modelo: MONDIAL

Descrição: SECADOR DE CABELOS ION CERÂMICA MOTOR AC 2500W 220V PROFISSIONAL DESCRIÇÃO: POTÊNCIA (W) 2500 VOLTAGEM - 110V - 220V COR - LARANJA - GRAFITE COMPRIMENTO DO FIO 3 M ACESSÓRIOS - 1 BICO DIRECIONADOR DE AR GARANTIA 6 MESES MOTOR AC SIM TIPO DE TOMADA - 10A (4MM) - 20A (4.8MM); TIPO DE PLUGUE 2 PINOS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 648,77 Valor Unit.: 583,80 Total Item: 583,80

Item: 15 Unidade: UND Marca: MONDIAL Modelo: MONDIAL

Descrição: PRANCHA DE CABELO 250C/480F - 220V PROFISSIONAL CARACTERÍSTICAS: TECNOLOGIA NT. TECNOLOGIA FLOATING PLATES DE AJUSTE. TEMPERATURA MÁXIMA: 250OC (480OF), SISTEMA DE ALTA EFETIVIDADE NO AQUECIMENTO (ULTRA RÁPIDO). CONDUÇÃO E REPOSIÇÃO DA TEMPERATURA. CABO GIRATÓRIO GARANTINDO MAIOR CONFORTO E PRATICIDADE. VISOR DE LED E TECLAS PARA CONTROLE DA TEMPERATURA. PLACAS REVESTIDAS EM TITÂNIO: PROTEGEM OS FIOS E TORNAM O PROCESSO DE ALISAMENTO MAIS RÁPIDO, PRECISO E UNIFORME. MCH: RESISTÊNCIAS DE CERÂMICA QUE NÃO PERDEM CALOR AO PASSAR NO CABELO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 464,90 Valor Unit.: 418,40 Total Item: 418,40

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 156,28 **Total: 156,28** ✓

Item: 1 Unidade: UND Marca: JD Modelo: JD

Descrição: BANNER, EM IMPRESSÃO DIGITAL, NO TAMANHO 1,20X90 M, 4X0 COR, VÁRIOS FORMATOS, COM ACABAMENTOS. TIRAGENS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 156,28 Valor Unit.: 156,28 Total Item: 156,28

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 36.928,54 **Total: 36.928,54** ✓

Item: 1 Unidade: UND Marca: ITAJOBÍ Modelo: ITAJOBÍ

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. QUEIMADORES FRONTAIS DUPLO, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS. MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS EM NYLON INJETADO. CONDUTORES DE GÁS E REGISTROS EMBUTIDOS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE PINTADO; INJETOR DE GÁS HORIZONTAL PUXADOR DISTANCIADO EM PVC. ESTRUTURA E CANTONEIRA EM AÇO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.153,44 Valor Unit.: 1.938,00 Total Item: 1.938,00



MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE

Item: 2 Unidade: UND Marca: RM Modelo: RM

Descrição: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 (0,45MM) MEDINDO DE 30MM(A) X 915MM(L) X 300MM(P) COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES A 90º) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90º). AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS. POSSIBILIDADE DE COLOCAR REFORÇO X NAS LATERAIS E FUNDO. ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½ E 4 SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO MEDINDO 32X32MM COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS): PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO. ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17; APRESENTAR CATÁLOGO COM ESPECIFICAÇÕES JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇO QUE DEVERÁ ESPECIFICAR MODELO, REFERÊNCIA, CÓDIGO, PART NUMBER OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE BEM IDENTIFIQUE O OBJETO OFERTADO, ONDE SERÁ VERIFICADO A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, QUE PODERÃO SER SUBMETIDOS A ANÁLISE DAS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 489,84 Valor Unit.: 440,80 Total Item: 881,60

Item: 3 Unidade: UND Marca: RM Modelo: RM

Descrição: CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS COM 05 (CINCO) RODIZIOS EM COURINO NA COR AZUL COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA COM DENSIDADE 50 MM, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR; ASSENTO COM BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS PARA NÃO PREJUDICAR CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO; ESTRUTURA DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO SOB ALTA PRESSÃO, COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA Prensada de 15 mm de espessura;

Quantidade: 4 Val. Ref.: 586,56 Valor Unit.: 527,90 Total Item: 2.111,60

Item: 4 Unidade: CONJUNTO Marca: TOPLAST Modelo: TOPLAST

Descrição: MESA INFANTIL 60X60 COM 2 CADEIRAS MADEIRA MACICA MESINHA DESCRIÇÃO: JOGO DE MESA INFANTIL COM 02 CADEIRAS MESA FEITA COM MADEIRA PINUS E TAMPO DE MDF COM LAMINADO DE FÁCIL LIMPEZA E RESISTENTE A ÁGUA; CADEIRA FEITA DE MADEIRA PINUS; MESA: - ALTURA: 55 CM - LARGURA: 60 CM - PROFUNDIDADE: 60 CM CADEIRA: - ALTURA TOTAL: 60 CM - ALTURA ASSENTO: 30 CM - LARGURA: 28 CM - PROFUNDIDADE: 32 CM

Quantidade: 1 Val. Ref.: 544,24 Valor Unit.: 489,80 Total Item: 489,80

Item: 5 Unidade: UND Marca: RM Modelo: RM



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ALTURA: 198 CM, LARGURA: 90 CM, PROFUNDIDADE: 40 CM, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO E PORTAS. PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. TRAVA SUPERIOR COM 3 DOBRAS E INFERIOR COM 2 DOBRAS PERPENDICULARES A 90° COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. PORTAS COM FECHAMENTO SOBREPOSTO COM MEDIDAS ESQUERDAS E DIREITAS DE 380MM(L)X1840MM(A), SENDO O LADO DIREITO COM SISTEMA DE PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO CARACTERIZADO POR UMA CURVA DE 360°, COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA CRISTAL. DEVERÁ POSSUIR 3 REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS. PORTA COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO. DEVERÁ POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS EM CHAPA DE AÇO #24 NAS MEDIDAS DE 30MM (A)X797MM(L)X350MM(P) COM 6 DOBRAS EM SUA PROFUNDIDADE. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL. POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR AZUL DEL REY. DIMENSÕES: 1900X800X400MM (AXLXP). A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17; APRESENTAR CATÁLOGO COM ESPECIFICAÇÕES JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇO QUE DEVERÁ ESPECIFICAR MODELO, REFERÊNCIA

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.240,68 Valor Unit.: 1.116,60 Total Item: 4.466,40

Item: 6 Unidade: UND Marca: IBAP Modelo: IBAP

Descrição: CADEIRAS DE PLÁSTICO SEM BRAÇO NA COR BRANCA DIMENSÕES: ALTURA: 87CM; LARGURA: 39,5CM; COMPRIMENTO: 46CM; PESO APROXIMADO: 2KG OBS: AS CADEIRAS DEVEM SUPORTAR ATÉ 120 KG E SER DESTINADAS AO USO EXTERNO, NÃO RESIDENCIAL, OU SEJA, IRRESTRITO. DEVEM ATENDER À NORMA NBR 14776 QUANTO ÀS DIMENSÕES E À RESISTÊNCIA E TER SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. AS MEDIDAS SOMENTE PODERÃO VARIAR, NO MÁXIMO ATÉ 2 CM. NAS DIMENSÕES ESTABELECIDAS.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 52,33 Valor Unit.: 47,00 Total Item: 705,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: TOP MOVEIS Modelo: TOP MOVEIS

Descrição: RACK PARA TV DE ATÉ 75 POLEGADAS 184 CM NATURAL COR BRANCO FOSCO ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM MDF E MDP COM ACABAMENTO EM VERNIZ UV TOUCH. PORTAS USINADAS E PUXADORES CAVA EM ACABAMENTO NATURAL E DISCRETO. PÉS EM MADEIRA NATURAL DE TAUARI. PISTÃO À GÁS 60N. ALTURA DOS PÉS: 17 CM. SUPORTA TV DE ATÉ 75" POLEGADAS OU 40 KG.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 722,69 Valor Unit.: 650,40 Total Item: 650,40

Item: 8 Unidade: UND Marca: RM Modelo: RM

Descrição: ESTANTE LIVREIRO COM 04 PRATELEIRAS BRANCO DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: ALTURA: 170 CM LARGURA: 35 CM PROFUNDIDADE: 30 CM OBSERVAÇÕES: - MATERIAL: MDF - POSSUI 05 NICHOS

Quantidade: 2 Val. Ref.: 239,28 Valor Unit.: 215,30 Total Item: 430,60

Item: 9 Unidade: UND Marca: RM Modelo: RM

MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Descrição: ESCRIVANINHA MESA PARA NOTEBOOK C/1 GAVETA COM CHAVE - BRANCO MEDIDAS: ALTURA: 74 CM LARGURA: 72 CM PROFUNDIDADE: 38,5 CM CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA EM MDP 15 MM TAMPO EM MDP 15 MM PRATELEIRA EM MDP 15 MM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS ACABAMENTO FOSCO PESO SUPORTADO 25 KG

Quantidade: 3 Val. Ref.: 214,75 Valor Unit.: 193,20 Total Item: 579,60

Item: 10 Unidade: UND Marca: RM Modelo: RM

Descrição: MESA COM 4 CADEIRAS TAMPO EM GRANITO MEDIDAS: ALTURA: 75 CM LARGURA: 60 CM PROFUNDIDADE: 100 CM CADEIRAS: TUBULAR BRANCA CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: DIMENSÕES: LARGURA 0,40 M; ALTURA 1,00 M; PROFUNDIDADE 0,42 M COR PREDOMINANTE: BRANCA ESCALA DE BRILHO: MÉDIO ACABAMENTO: PINTURA BRANCA POSSUI ASSENTO ESTOFADO: SIM COR DO ASSENTO: PRETO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 694,91 Valor Unit.: 625,40 Total Item: 625,40

Item: 11 Unidade: UND Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST

Descrição: CONJUNTO INFANTIL MESA E 4 CADEIRAS PLÁSTICA KIT 01 CONJUNTO INFANTIL DE MESA COM 4 CADEIRAS POLTRONA ROSA E AZUL DECORADA FAIXA ETÁRIA ACONSELHÁVEL DE 2 A 6 ANOS. DURÁVEL, PODE SER USADA EM AMBIENTE INTERNO OU EXTERNO, SENDO RESISTENTE A RAIOS SOLARES E A CHUVA. CARACTERÍSTICAS. MESA MONOBLOCO . CADEIRAS POLTRONA . CADEIRA ATÉ 20 KG. FABRICAÇÃO EM POLIURETANO VIRGEM E RECICLADO. CADEIRA E MESA PODE SER EMPILHADA COM FACILIDADE APÓS O USO; DIMENSÕES (CXAXP) MESA: COMPRIMENTO 45 CM. ALTURA 47 CM. LARGURA 45 CM; CADEIRA: COMPRIMENTO 34 CM. ALTURA 56 CM. LARGURA 31 CM ASSENTO: COMPRIMENTO 25 CM. ALTURA 22 CM. LARGURA 25 CM. MEDIDAS APROXIMADAS

Quantidade: 3 Val. Ref.: 245,47 Valor Unit.: 220,90 Total Item: 662,70

Item: 12 Unidade: UND Marca: PARANA Modelo: PARANA

Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA AÇO COMPLETA 3VIDROS C/BALCÃO (BRANCO COM PÉ) MEDIDAS DO PRODUTO: 2800MM (L) X 1930MM (A) X 520MM (PROFUNDIDADE DO BALCÃO) INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PESO DO MÓVEL: 85 KG ACOMPANHA BALCÃO COM TAMPO EM MDP PORTAS COM DESIGN HARMÔNICO PUXADORES NA COR COBRE FOSCO APLIQUES RESINADOS VIDROS TEMPERADOS E SERIGRAFADOS PINTURA ELETROSTÁTICA COM PREPARO ANTIFERRUGEM MATERIAL: AÇO, VIDRO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.483,96 Valor Unit.: 2.235,50 Total Item: 2.235,50

Item: 13 Unidade: UND Marca: TOP MOVEIS Modelo: TOP MOVEIS

Descrição: CONJUNTO DE SOFA 02 E 03 LUGARES TECIDO SUEDE - COR CAFÉ - ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO - COR: CAFÉ - TIPO: 02 E 03 LUGARES -MODELO: LISBOA DIMENSÕES DO SOFÁ 3 LUGARES: - ALTURA: 96CM - LARGURA: 188CM - PROFUNDIDADE: 80CM DIMENSÕES DO SOFÁ 2 LUGARES: - ALTURA: 96CM - LARGURA: 146CM - PROFUNDIDADE: 80CM

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.354,36 Valor Unit.: 1.218,90 Total Item: 1.218,90

Item: 14 Unidade: UND Marca: TOP MOVEIS Modelo: TOP MOVEIS

Descrição: GABINETE ARMARIO PARA PIA AÇO 2.00 TIPO: GABINETE COR: BRANCO GARANTIA DE 6 MESES. MEDIDAS: ALTURA: 86,50CM LARGURA: 48CM COMPRIMENTO: 1.922. CM

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.157,61 Valor Unit.: 1.041,80 Total Item: 1.041,80

Item: 15 Unidade: UND Marca: PARANA Modelo: PARANA

Descrição: GUARDA-ROUPA CASAL 3 PORTAS DE CORRER /3 GAVETAS TIPO: CASAL ;TIPO DE PORTAS CORRER; NÚMERO DE PORTAS 3 PORTAS; NÚMERO DE GAVETAS 3 GAVETAS; MATERIAL MDF CARACTERÍSTICAS CABIDEIRO COM ESPELHO ;PRATELEIRA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ALTURA 234.0CM LARGURA 243.0CM PROFUNDIDADE 62.0CM PESO 218.0KG POSSUI PÉS: 08

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.733,93 Valor Unit.: 1.560,50 Total Item: 1.560,50

Item: 16 Unidade: UND Marca: PARANA Modelo: PARANA



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Descrição: GUARDA ROUPA CASAL 6 PORTAS 5 GAVETAS BRANCO PESOS E DIMENSÕES ALTURA DOS PÉS 7 CM; ALTURA (CM) 237 CM; LARGURA (CM) 271 CM PESO (KG) 213.44 KG; GARANTIA MATERIAL PRINCIPAL MDF/MDP ACABAMENTO DA PORTA PINTURA MATERIAL DA GAVETA MDF/MDP TIPO DE CORREDIÇA DA GAVETA METÁLICA TELESCÓPICA ACABAMENTO DOS PÉS PINTURA MATERIAL DO PUXADOR DA PORTA MDF MATERIAL DA PRATELEIRA MDP SISTEMA DE MONTAGEM PARAFUSOS E MINIFIX. CARACTERÍSTICAS TIPO DE PORTA DO GUARDA-ROUPA BATER COR BRANCO TIPO DE GAVETA INTERNA POSSUI PORTAS SIM POSSUI PÉS 08 PESO MÁXIMO POR PRATELEIRA 15 KG PESO MÁXIMO POR GAVETA 10 KG TIPO DE PUXADOR DA GAVETA EMBUTIDO TIPO DE PUXADOR DA PORTA EXTERNO TIPO DE GUARDA-ROUPA CASAL GUARDA-ROUPA SUPORTA ATÉ (KG) 100 KG NÃO POSSUI ESPELHOS ITENS INCLUSOS 1 GUARDA ROUPA E MANUAL DE MONTAGEM.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.502,96 Valor Unit.: 2.252,60 Total Item: 2.252,60

Item: 17 Unidade: UND Marca: RM Modelo: RM

Descrição: ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO 2 PORTAS CINZA 160 CM MATERIAL: ESTRUTURA EM MDP 15 MM; COSTA EM EUCAPLAC 3 MM; BORDA EM PVC 1 MM; DOBRADIÇA EM AÇO; PUXADOR EM POLIPROPILENO; PÉS METÁLICOS; PÉS COM ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI FOSCO DESCRIÇÃO DO TAMANHO: ALTURA: 160 CM LARGURA: 80 CM PROFUNDIDADE: 42 CM NÚMERO DE PORTAS: 2 PORTAS

Quantidade: 2 Val. Ref.: 648,72 Valor Unit.: 583,80 Total Item: 1.167,60

Item: 18 Unidade: UND Marca: LECOLCHOES Modelo: LECOLCHOES

Descrição: COLCHÃO MISTO ISO 100 D33 SOLTEIRO(88X188X18) DESCRIÇÃO: COR: GRAFITE; PESO DO PRODUTO: 89.34 QUILOGRAMAS; TIPO DE MATERIAL: TECIDO; TAMANHO: SOLTEIRO ; DIMENSÕES DO PRODUTO: 188 X 88 X 18 CM; 89. 34 KG FAIXA ETÁRIA: ADULTO; TIPO DE CONSTRUÇÃO: COLCHÃO DE ESPUMA; MATERIAL DE CAMADA DE CONFORTO:ESPUMA DE CONFORTO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 543,96 Valor Unit.: 489,50 Total Item: 4.895,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: RM Modelo: RM

Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO RETA EM MDF DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 75 CM LARGURA: 136 CM PROFUNDIDADE: 53 CM PESO: 30 KG

Quantidade: 4 Val. Ref.: 451,21 Valor Unit.: 406,00 Total Item: 1.624,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: AVL Modelo: AVL

Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO 10 LUGARES - MDF BRANCO DE 25 MM ESPECIFICAÇÕES: MESA PARA REFEITÓRIO 10 LUGARES TAMPO EM MDF 25MM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO GARANTIA DO FORNECEDOR: 24 MESES PESO SUPORTADO (KG): 125KG POR ASSENTO MODELO: MESA PARA REFEITÓRIO REFERÊNCIA DO MODELO: MESA PARA REFEITÓRIO TUBULAR ITENS INCLUSOS NA EMBALAGEM DA MESA PARA REFEITÓRIO 10 LUGARES 10 ASSENTOS PLÁSTICOS REDONDO 05 MÓDULOS ESCAMOTEÁVEIS 04 TRAVAS PARA ESTRUTURA 01 KIT DE PARAFUSOS PARA MONTAGEM 02 TAMPONEMOS EM MDF 25MM

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.721,61 Valor Unit.: 2.453,34 Total Item: 2.453,34

Item: 21 Unidade: UND Marca: GALZERANO Modelo: GALZERANO

Descrição: BERÇO MULTIFUNCIONAL 3 EM 1 COM RODÍZIOS DESCRIÇÃO: PRODUZIDO EM MDP COM ACABAMENTO EM PINTURA UV PREMIUM DE ALTA RESISTÊNCIA E LACA PU; BERÇO PADRÃO AMERICANO (TAMANHO DO COLCHÃO: 130 X 70 CM); 3 EM 1 (SE TRANSFORMA EM SOFÁ E MINICAMA), CERTIFICADO PELO INMETRO. COR: BRANCO DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: ALTURA: 98,5 CM LARGURA: 132,6 CM PROFUNDIDADE: 79 CM

Quantidade: 2 Val. Ref.: 495,86 Valor Unit.: 446,20 Total Item: 892,40

Item: 22 Unidade: UND Marca: DITALIA Modelo: DITALIA

Descrição: BELICHE PARA COLCHÃO 88 CM DESCRIÇÃO: MATÉRIA-PRIMA: MADEIRA DE PINUS MACIÇO E MDF. PINTURA/ACABAMENTO: SUPERFÍCIE IMPRESSÃO UV IMBUÍDA. BORDA ESMALTE PU. MEDIDA DOS COLCHÕES: 88 CM DIMENSÕES: ALTURA: 158 CM LARGURA: 97,5 CM PROFUNDIDADE: 201 CM PESO: 42 KG

Quantidade: 6 Val. Ref.: 749,27 Valor Unit.: 674,30 Total Item: 4.045,80

8   7 de 22

MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



ANTONIO PINHEIRO FEITOSA

05.456.000/0001-14

12.659,42

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 059 Lance: 4.090,00 **Total: 4.090,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: apti Modelo: apti

Descrição: CHOCOLATE EM PÓ DE 1KG CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL 50% CACAU VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 45,53 **Valor Unit.: 44,85** Total Item: 179,40

Item: 2 Unidade: UND Marca: mococa Modelo: mococa

Descrição: CREME DE LEITE – CAIXA 200G, EMBALAGEM TETRAPACK, TRADICIONAL, 20% DE GORDURA. INGREDIENTES – CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESSANTES: GOMA GUAR, JATAÍ E CARRAGENA, ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN . VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.

Quantidade: 54 Val. Ref.: 3,49 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 167,40

Item: 3 Unidade: UND Marca: italac Modelo: italac

Descrição: LEITE CONDENSADO – CAIXA DE 395G, EMBALAGEM TETRAPAK, INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/ OU LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.

Quantidade: 81 Val. Ref.: 6,43 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 469,80

Item: 4 Unidade: PCT Marca: lacta Modelo: lacta

Descrição: PACOTES DE BOMBOM DE CHOCOLATE 1KG SABOR CHOCOLATE COM RECHEIO DE CASTANHA-DE-CAJU. PACOTE DE 1KG CONTENDO APROXIMADAMENTE 45 UNIDADES. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, CACAU, FARINHA DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, ÓLEO VEGETAL, CASTANHA-DE-CAJÚ, VITAMINAS B1, B2 E B3, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 67,23 **Valor Unit.: 61,00** Total Item: 305,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: mais coco Modelo: mais coco

Descrição: COCO RALADO DE 1KG PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MISTURA DE COCO RALADO DESIDRATADO E AÇÚCAR, ATRAVÉS DE PROCESSO ADEQUADO, ASPECTO: DESIDRATADO, GRANULADO FINO SOLTO. COR: BRANCO. AROMA: CARACTERÍSTICO DE COCO, LIVRE DE RANCIDEZ SABOR: CARACTERÍSTICO DE COCO, LIVRE DE RANCIDEZ. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 29,34 **Valor Unit.: 26,60** Total Item: 266,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: alexandre Modelo: alexandre

Descrição: BOLO DE ANIVERSÁRIO CONFEITADO, RECHEIO DE SABORES DE DIVERSOS REDONDO COM TEMAS DIVERSOS, TAMANHO APROXIMADAMENTE 30CM

Quantidade: 24 Val. Ref.: 58,83 **Valor Unit.: 53,40** Total Item: 1.281,60

Item: 7 Unidade: UND Marca: mavalerio Modelo: mavalerio

Descrição: BARRA DE CHOCOLATE FRACIONADO CONFEITEIRO MEIO AMARGO 1,05KG DESCRIÇÃO: INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (INS322) E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO (INS 476) E AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA. PODE CONTER LEITE. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 25G (1/42 DE BARRA) VALOR ENERGÉTICO 132 KCAL (7%) CARBOIDRATOS 16G (5%) PROTEÍNAS 1G (1%) GORDURAS TOTAIS 8G (14%) GORDURAS SATURADAS 7G (33%) FIBRA ALIMENTAR 1G (4%) SÓDIO 1MG (0%). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA

Quantidade: 20 Val. Ref.: 46,98 **Valor Unit.: 42,60** Total Item: 852,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: indaia Modelo: indaia

MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Descrição: REFRIGERANTE DE SABORES VARIADOS (GUARANÁ/ COLA/ LARANJA/ UVA) _ ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPÃ DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 72 Val. Ref.: 8,75 Valor Unit.: 7,90 Total Item: 568,80

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 5.314,77 **Total: 5.314,77** ✓

Item: 1 Unidade: UND Marca: termolar Modelo: termolar

Descrição: GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1,8 A 2 LITROS, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, COM ALÇA, SISTEMA PRESSÃO (SERVE-JATO) E CORTA GOTA S/PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO

Quantidade: 2 Val. Ref.: 84,63 Valor Unit.: 84,63 Total Item: 169,26

Item: 2 Unidade: UND Marca: marinex Modelo: marinex

Descrição: ASSADEIRA TRAVESSA DE VIDRO OVAL 4 L COM TAMPA MATERIAL: VIDRO MEDIDAS: 39,5 X 27,5 X 6,6

Quantidade: 6 Val. Ref.: 132,44 Valor Unit.: 132,44 Total Item: 794,64

Item: 3 Unidade: UND Marca: marinex Modelo: marinex

Descrição: ASSADEIRA TRAVESSA LASANHEIRA DE VIDRO REFRAATÁRIO RETANGULAR FUNDA 5 L DIMENSÕES: 40CM (C) X 25CM (L) X 7CM (A) DIMENSÕES INTERNAS INFERIOR: 32CM (C) X 20CM (L) X 6,5CM (A) DIMENSÃO INTERNA SUPERIOR: 35CM (C) X 23,5CM (L) DIMENSÃO ALÇA: 18CM (C) X 2,5CM (L) FORMATO: RETANGULAR, FUNDA. CAPACIDADE: 5 LITROS CONTEÚDO: 01 ASSADEIRA GRANDE RETANGULAR

Quantidade: 3 Val. Ref.: 67,75 Valor Unit.: 67,75 Total Item: 203,25

Item: 4 Unidade: KIT Marca: benformas Modelo: benformas

Descrição: FORMA ASSADEIRA BOLO PUDIM REDONDA C/ TUBO ITENS INCLUSOS 1 (UMA) FORMA C/TUBO ALUMÍNIO N22 1 (UMA) FORMA C/TUBO ALUMÍNIO N24 1 (UMA) FORMA C/TUBO ALUMÍNIO N26 MEDIDAS INTERNAS - FORMA CÔNICA DIÂMETRO BOCA - DIÂMETRO FUNDO - ALTURA N22 - 21,8 CM X 18,5 CM X 9 CM DIÂMETRO CONE PARTE BAIXO - 7,5 CM DIÂMETRO CONE PARTE CIMA - 4,5 CM ALTURA CONE - 8,5 CM N24 - 24 CM X 21 CM X 10 CM DIÂMETRO CONE PARTE BAIXO - 7,5 CM DIÂMETRO CONE PARTE CIMA - 4,5 CM ALTURA CONE - 9,5 CM N26 - 26 CM X 22,5 CM X 11 CM DIÂMETRO CONE PARTE BAIXO - 8 CM DIÂMETRO CONE PARTE CIMA - 5,5 CM ALTURA CONE - 10 CM

Quantidade: 1 Val. Ref.: 111,95 Valor Unit.: 111,95 Total Item: 111,95

Item: 5 Unidade: UND Marca: bene casa Modelo: bene casa

Descrição: COLHER DE SILICONE MATERIAL DE SILICONE RESISTENTE E FLEXÍVEL, SUPORTA TEMPERATURAS DE ATÉ 220°C DIMENSÕES DO PRODUTO: 6.5 X 27.5 X 3 CM; 130 G

Quantidade: 1 Val. Ref.: 24,01 Valor Unit.: 24,01 Total Item: 24,01

Item: 6 Unidade: UND Marca: bene casa Modelo: bene casa

Descrição: CONCHA DE SILICONE MATERIAL DE SILICONE RESISTENTE E FLEXÍVEL SUPORTA TEMPERATURAS DE ATÉ 220°C DIMENSÕES DO PRODUTO: 28 X 7 X 5.5 CM; 130 G

Quantidade: 1 Val. Ref.: 24,89 Valor Unit.: 24,89 Total Item: 24,89

Item: 7 Unidade: UND Marca: bene casa Modelo: bene casa

Descrição: GARFO FLEXÍVEL DE SILICONE MATERIAL DE SILICONE RESISTENTE E FLEXÍVEL, SUPORTA TEMPERATURAS DE ATÉ 220°C DIMENSÕES DO PRODUTO: 27.94 X 5.72 X 1.68 CM; 117.93 G

Quantidade: 1 Val. Ref.: 55,66 Valor Unit.: 55,66 Total Item: 55,66

Item: 8 Unidade: UND Marca: bene casa Modelo: bene casa

Descrição: ESCUMADEIRA DE SILICONE COM CABO INOX TIPO DE MATERIAL SILICONE, SUPORTA TEMPERATURAS DE ATÉ 220°C, AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES DO PRODUTO: 10 X 7 X 33 CM; 100 G

Quantidade: 1 Val. Ref.: 24,15 Valor Unit.: 24,15 Total Item: 24,15

Handwritten signatures and a checkmark at the bottom of the page.



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 9	Unidade: UND	Marca: benformas	Modelo: benformas
Descrição: CUSCUZEIRO N° 16 POLIDO ALUMÍNIO CAPACIDADE: 2 LITROS DIMENSÕES DO PRODUTO: 24.5 X 18 X 20.5 CM; 0.33 G			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 47,68	Valor Unit.: 47,68	Total Item: 47,68
Item: 10	Unidade: UND	Marca: resistencia	Modelo: resistencia
Descrição: ESCORREDOR DE ARROZ 25CM ALUMÍNIO MATERIAL: ALUMÍNIO DIMENSÕES DO PRODUTO: 26 X 26 X 26 CM; 220 G			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 35,45	Valor Unit.: 35,45	Total Item: 35,45
Item: 11	Unidade: UND	Marca: resistencia	Modelo: resistencia
Descrição: ESCORREDOR DE MASSAS E MACARRÃO 24CM, MATERIAL ALUMINIO.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 50,66	Valor Unit.: 50,66	Total Item: 50,66
Item: 12	Unidade: UND	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE N 45 LINHA HOTEL EM ALUMÍNIO MEDIDAS : DIAMETRO : 45 CM ALTURA : 5 CM ESPESSURA : 3 MM COMPRIMENTO TOTAL : 77 CM.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 165,27	Valor Unit.: 165,27	Total Item: 165,27
Item: 13	Unidade: UND	Marca: termolar	Modelo: termolar
Descrição: GARRAFA TERMICA; CAPACIDADE PARA 12 LITROS; CORPO EM POLIPROPILENO; COM TORNEIRA.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 112,98	Valor Unit.: 112,98	Total Item: 112,98
Item: 14	Unidade: UND	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: ASSADEIRA; ALTA; RETANGULAR; EM ALUMINIO POLIDO; LINHA INDUSTRIAL; TAMANHO N° 06; DIMENSOES: ALT. 6,00 CM.; LARG. 43,00 CM.; COMP. 58,00 CM.; ESPESSURA 2MM.; LITRAGEM 2,1 LTS.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 149,97	Valor Unit.: 149,97	Total Item: 749,85
Item: 15	Unidade: UND	Marca: colombo	Modelo: colombo
Descrição: CAÇAROLA EM ALUMÍNIO HOTEL INDUSTRIAL N°28 MATERIAL: ALUMÍNIO; DIMENSÕES ; ALTURA: 13,5CM DIÂMETRO: 28CM COMPRIMENTO 37CM CAPACIDADE: 8,3 LITROS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 123,41	Valor Unit.: 123,41	Total Item: 123,41
Item: 16	Unidade: UND	Marca: colombo	Modelo: colombo
Descrição: CAÇAROLA EM ALUMÍNIO HOTEL PROFISSIONAL N°30 MATERIAL: ALUMÍNIO; DIMENSÕES : ALTURA: 13 CM DIÂMETRO: 30CM LARGURA: 38CM CAPACIDADE: 9,5 LITROS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 184,90	Valor Unit.: 184,90	Total Item: 184,90
Item: 17	Unidade: UND	Marca: colombo	Modelo: colombo
Descrição: CAÇAROLA HOTEL EM ALUMÍNIO LIXADO N° 32 MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 13 LITROS DIÂMETRO: 32 CM. ESPESSURA: 2,2 MM CAPACIDADE: 13 LITROS. COMPRIMENTO: 36,5 CM. LARGURA: 36,5 CM. ALTURA: 29,5 CM			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 203,85	Valor Unit.: 203,85	Total Item: 203,85
Item: 18	Unidade: UND	Marca: colombo	Modelo: colombo
Descrição: CAÇAROLA HOTEL EM ALUMÍNIO LIXADO N° 34 MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 16,5 LITROS DIÂMETRO: 34 CM. ESPESSURA: 2,2 MM CAPACIDADE: 16,5 LITROS. COMPRIMENTO: 36,5 CM. LARGURA: 36,5 CM. ALTURA: 29,5 CM.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 247,97	Valor Unit.: 247,97	Total Item: 247,97
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: tramontina	Modelo: tramontina



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



Descrição: CANECÃO ANTIADERENTE 3 PEÇAS 12/14/16 CM DE DIÂMETRO DIMENSÃO DOS PRODUTO:
CANECÃO Nº 12 ALTURA: 9,5 CM DIÂMETRO: 12 CM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 1,115L CANECÃO Nº 14
ALTURA: 12 CM DIÂMETRO: 14 CM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 1,850L CANECÃO Nº 16 ALTURA: 12,5 CM
DIÂMETRO: 16 CM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 2,497L MATERIAL ALUMÍNIO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 65,58 **Valor Unit.: 65,58** Total Item: 65,58

Item: 20 Unidade: UND Marca: continental Modelo: continental

Descrição: LEITEIRA TÉRMICA COM APITO ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 1,5 LITROS ALTURA: 18CM
DIÂMETRO: 16CM MATERIAL ALUMÍNIO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 57,66 **Valor Unit.: 57,66** Total Item: 57,66

Item: 21 Unidade: UND Marca: nadir Modelo: nadir

Descrição: TAÇAS PARA ÁGUA 300ML CARACTERÍSTICAS: -IDEAL PARA SERVIR ÁGUA , REFRESCOS E
OUTROS TIPOS DE BEBIDAS -COM CAPACIDADE PARA 300ML, MATERIAL VIDRO

Quantidade: 24 Val. Ref.: 10,66 **Valor Unit.: 10,66** Total Item: 255,84

Item: 22 Unidade: UND Marca: nadir Modelo: nadir

Descrição: XÍCARA 90 ML, EM MATERIAL DE VIDRO COM OU SEM DETALHES GRAVADOS, EM EMBALAGEM
LITOGRAFADA CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,64 **Valor Unit.: 4,64** Total Item: 92,80

Item: 23 Unidade: UND Marca: tramontina Modelo: tramontina

Descrição: GARFO DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 1,5 MM. TOTALMENTE FEITO DE AÇO INOX

Quantidade: 24 Val. Ref.: 4,29 **Valor Unit.: 4,29** Total Item: 102,96

Item: 24 Unidade: UND Marca: tramontina Modelo: tramontina

Descrição: COLHER DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 1,5 MM. TOTALMENTE FEITO DE AÇO INOX

Quantidade: 24 Val. Ref.: 4,55 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 109,20

Item: 25 Unidade: UND Marca: tramontina Modelo: tramontina

Descrição: FACA DE MESA, EM AÇO INOX. ESPESSURA DE 2,0 MM. TOTALMENTE FEITO DE AÇO INOX

Quantidade: 24 Val. Ref.: 3,89 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 93,36

Item: 26 Unidade: UND Marca: duralex Modelo: duralex

Descrição: PRATO FUNDO NA COR BRANCA DIMENSÕES DO PRODUTO: 22 X 22 X 22 CM; 0.59 G MATERIAL:
VIDRO OPALINO

Quantidade: 12 Val. Ref.: 9,74 **Valor Unit.: 9,74** Total Item: 116,88

Item: 27 Unidade: UND Marca: duralex Modelo: duralex

Descrição: PRATO RASO NA COR BRANCA CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: DIÂMETRO DO PRATO: 25,5 CM
MATERIAL: VIDRO OPALINO

Quantidade: 12 Val. Ref.: 9,63 **Valor Unit.: 9,63** Total Item: 115,56

Item: 28 Unidade: UND Marca: colombo Modelo: colombo

Descrição: LEITEIRA EXTRA FORTE GRANDE 6,5L ALUMINIO CABO MADEIRA CAPACIDADE EM VOLUME: 6.5 L
MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO DIÂMETRO: 22 CM ALTURA: 19 CM

Quantidade: 2 Val. Ref.: 60,38 **Valor Unit.: 60,38** Total Item: 120,76

Item: 29 Unidade: UND Marca: nadir Modelo: nadir

Descrição: COPO PARA SUCO 300 ML, DIMENSÕES DO PRODUTO 28 X 14 X 14 CM; COPO LISO SEM
CURVATURA CILÍNDRICO; COMPOSIÇÃO EM VIDRO INCOLOR, TRANSPARENTE E LISO

Quantidade: 24 Val. Ref.: 6,92 **Valor Unit.: 6,92** Total Item: 166,08



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



Item: 30	Unidade: UND	Marca: roma	Modelo: roma
Descrição: XÍCARA DE CHÁ COM PIRES, 220 ML EM MATERIAL DE VIDRO COM OU SEM DETALHES GRAVADOS, EM EMBALAGEM LITOGRAFADA CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 11,56	Valor Unit.: 11,56	Total Item: 277,44
Item: 31	Unidade: UND	Marca: marinex	Modelo: marinex
Descrição: TIGELA EM MATERIAL DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA 3,0 LT MEDIDAS: 27X27X10.2CM PESO: 1120GR			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 40,64	Valor Unit.: 40,64	Total Item: 121,92
Item: 32	Unidade: UND	Marca: inova	Modelo: inova
Descrição: ROLO DE MASSA PROFISSIONAL C/DISCOS MEDIDAS AJUSTÁVEIS INOX DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 42 CM; DIÂMETRO: 5 CM.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 77,38	Valor Unit.: 77,38	Total Item: 154,76
Item: 33	Unidade: UND	Marca: inova	Modelo: inova
Descrição: ROLO PARA MASSA PROFISSIONAL ALTO PADRÃO 6,5X 40 CM MATERIAL POLIETILENO DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 52 X 65 X 65 CENTÍMETROS PESO DO PRODUTO 580 GRAMAS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 67,07	Valor Unit.: 67,07	Total Item: 134,14
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 025 Lance: 2.988,19	Total: 2.988,19
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: neve	Modelo: neve
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO NEUTRO COM 04 ROLOS TAMANHO 10X30 CM,FOLHA DUPLA, PACOTE C/ 04 ROLOS			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 7,61	Valor Unit.: 7,41	Total Item: 1.111,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: sorriso	Modelo: sorriso
Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR 90 GRAMAS			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 3,92	Valor Unit.: 3,82	Total Item: 137,52
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: apolo	Modelo: apolo
Descrição: ALGODÃO EM BOLAS HIDRÓFILO PACOTE 100G			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 7,03	Valor Unit.: 6,85	Total Item: 82,20
Item: 4	Unidade: UND	Marca: lux	Modelo: lux
Descrição: SABONETE EM BARRA, MÍNIMO 90G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 2,85	Valor Unit.: 2,77	Total Item: 132,96
Item: 5	Unidade: UND	Marca: surya dental	Modelo: surya dental
Descrição: ESCOVA DENTAL, USO ADULTO, COMPRIMENTO MÍNIMO 150MM, LARGURA MÁXIMA DA CABEÇA 16MM, CLASSIFICAÇÃO DAS CERDAS MACIA E MÉDIA. SEM REGISTRO NEGATIVO NA ANVISA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,86	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 94,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: surya dental	Modelo: surya dental
Descrição: ESCOVA DENTAL, INFANTIL, CERDAS NYLON, MACIAS, C/ MIN 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE, POLIDAS E ARREDONDAS, CABO RETO, MEDINDO APROX 150 MM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO OU SIMILAR, C/ SELO DE APROVAÇÃO ABO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,93	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 96,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: farmax	Modelo: farmax
Descrição: REMOVEDOR DE ESMALTE 250 ML			

MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Quantidade: 24	Val. Ref.: 11,44	Valor Unit.: 11,14		Total Item: 267,36
Item: 8	Unidade: UND	Marca: seda	Modelo: seda	
Descrição: CREME CONDICIONADOR, FRASCO C/ MIN 350 ML, P/ TODOS OS TIPOS DE CABELOS, FRAGRANCIA SUAVE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, C/ IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 13,34	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 468,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: seda	Modelo: seda	
Descrição: SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, FORMULADO PARA USO DIÁRIO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, C/ IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 350ML.				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 10,81	Valor Unit.: 10,53		Total Item: 379,08
Item: 10	Unidade: UND	Marca: impala	Modelo: impala	
Descrição: ESMALTE PARA UNHAS CORES DIVERSAS DESCRIÇÃO: ALTA DURABILIDADE PINCEL QUE FACILITA A APLICAÇÃO SECAGEM RÁPIDA ALTA COBERTURA HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 8 ML				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 4,94		Total Item: 98,80
Item: 11	Unidade: UND	Marca: arqplast	Modelo: arqplast	
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS , SEM TAMPA, DE ALTA RESISTÊNCIA QUALIDADE.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 8,33	Valor Unit.: 8,11		Total Item: 32,44
Item: 12	Unidade: UND	Marca: arqplast	Modelo: arqplast	
Descrição: BACIA EXTRAGIGANTE 80 LITROS DIMENSÕES:630 X 740 X 740MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), MATERIAL PLÁSTICO.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 50,14	Valor Unit.: 48,99		Total Item: 48,99
Item: 13	Unidade: UND	Marca: arqplast	Modelo: arqplast	
Descrição: BACIA PLÁSTICA 20 LITROS DIMENSÕES DO PRODUTO: 45 X 47 X 19 CM; 486 G				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 19,88	Valor Unit.: 19,37		Total Item: 38,74
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 112	Lance: 266,46	Total: 266,46
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: fc	Modelo: fc	
Descrição: COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PCT EMBALADO AUTOMATICAMENTE SEM CONTATO MANUAL PCT COM 50 UNIDADES COM REGISTRO DE SEGURANÇA.				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 4,69	Valor Unit.: 4,69		Total Item: 28,14
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: fc	Modelo: fc	
Descrição: COPO DESCARTAVEL NA COR BRANCA, PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180 ML, EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES, PESANDO NO MÍNIMO 250G POR TIRA.				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 6,62	Valor Unit.: 6,62		Total Item: 39,72
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: fc	Modelo: fc	
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL RASO TAMANHO 21 CM, EMBALADO AUTOMATICAMENTE SEM CONTATO MANUAL PCT COM 10 UNIDADES COM REGISTRO DE SEGURANÇA.				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31		Total Item: 198,60
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME		04.788.639/0001-34		10.458,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 1.157,84	Total: 1.157,84 ✓
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Fidepla	Modelo: Fidepla	

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Descrição: FITA DE CETIM 15MM COM 50 M CORES DIVERSAS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,97	Valor Unit.: 10,97	Total Item: 219,40
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: Fidepla	Modelo: Fidepla
Descrição: FITA POLI LISA, 15 X 50 M, CORES DIVERSAS PACOTE COM 10			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 99,92	Valor Unit.: 99,92	Total Item: 199,84
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Fidepla	Modelo: Fidepla
Descrição: FITA DE CETIM 22MM, 10 M, CORES DIVERSAS			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 11,34	Valor Unit.: 11,34	Total Item: 113,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Fidepla	Modelo: Fidepla
Descrição: FITA DE CETIM 10MM COM 10 METROS CORES DIVERSAS			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,33	Valor Unit.: 5,33	Total Item: 53,30
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Fidepla	Modelo: Fidepla
Descrição: FITA DE CETIM 11MM COM 10 METROS CORES DIVERSAS			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,67	Valor Unit.: 5,67	Total Item: 56,70
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Adelbras	Modelo: Adelbras
Descrição: FITA ADESIVA, TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 30M.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 4,17	Valor Unit.: 4,17	Total Item: 41,70
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: Adelbras	Modelo: Adelbras
Descrição: FITA GOMADA MEDINDO 50X 50MM			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 34,10	Valor Unit.: 34,10	Total Item: 409,20
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Waleu	Modelo: Waleu
Descrição: SUPORTE PARA FITA ADESIVA COM ARRUELA DE 3 POLEGADAS . SUPORTA FITAS DE 12 MM X 40 M; 12 MM X 50 M; 19 MM X 50 M; 25MM X 50. COMPOSTA DE RESINA TERMOPLÁSTICA E METAL.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 32,15	Valor Unit.: 32,15	Total Item: 64,30
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 1.237,05	Total: 1.237,05 ✓
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Koala	Modelo: Koala
Descrição: COLA ISOPOR 90 G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 3,07	Valor Unit.: 3,07	Total Item: 30,70
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Radex	Modelo: Radex
Descrição: COLA PARA E.V. A, TRANSPARENTE, TUBO COM 90GRAMAS.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 99,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: COLA COLORIDA COM GLITER, ATÓXICA, TUBO COM 35 GRAMAS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 200,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: Leo & Leo	Modelo: Leo & Leo
Descrição: COLA BASTÃO ESCOLAR COM NO MÍNIMO 8G E NO MÁXIMO 20 G. CAIXA COM 12 UND			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 15,99	Valor Unit.: 15,99	Total Item: 15,99

MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Item: 5	Unidade: UND	Marca: Koala	Modelo: Koala	
Descrição: COLA BRANCA FRASCO DE 90G				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 3,30	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 39,60	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: Ibel	Modelo: Ibel	
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11 MM PACOTE 1KG				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 46,04	Valor Unit.: 46,04	Total Item: 184,16	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: Ibel	Modelo: Ibel	
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINA 7 MM X 30 CM. FINO PACOTE 500 G.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 36,83	Valor Unit.: 36,83	Total Item: 184,15	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Cis	Modelo: Cis	
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL HPC-150 BIVOLT				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 33,00	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 66,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Cis	Modelo: Cis	
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE – ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAR COLA SILICONE, TAMANHO GRANDE, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, APROPRIADO PARA PAPÉIS, PLÁSTICOS, MADEIRAS, CERÂMICAS E ALGUNS METAIS. BIVOLT 110/220 VOLTS – 40W.				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 33,00	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 198,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Leo & Leo	Modelo: Leo & Leo	
Descrição: COLA DE SILICONE LÍQUIDA COM 100 ML				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 10,41	Valor Unit.: 10,41	Total Item: 52,05	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Leo & Leo	Modelo: Leo & Leo	
Descrição: COLA INSTANTÂNEA - BICO ECONÔMICO - 25G - EVA - BISCUIT				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 16,74	Valor Unit.: 16,74	Total Item: 167,40	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 8.063,11	Total: 8.063,11 ✓
Item: 1	Unidade: ESTOJO	Marca: Cis	Modelo: Cis	
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA, COM 12 CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 11,15	Valor Unit.: 11,15	Total Item: 111,50	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: Bic	Modelo: Bic	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLASTICO, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 61,35	Valor Unit.: 61,35	Total Item: 184,05	
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: Lanmax	Modelo: Lanmax	
Descrição: KIT CANETA PERMANENTE PARA TECIDO DUAS PONTAS 6 CORES DESCRIÇÃO DO PRODUTO DUAS PONTAS- TAMANHO (DIÂMETRO APROXIMADO) DAS PONTAS: 2.0MM E 1.0MM - CONTÉM: 06 UNIDADES.- CORES: AZUL, ROSA, MARROM, PRETO, VERMELHO, VERDE				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 60,07	Valor Unit.: 60,07	Total Item: 180,21	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: Pirlampo	Modelo: Pirlampo	
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 02, CAIXA COM 144 UNIDADES.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 69,20	Valor Unit.: 69,20	Total Item: 69,20	



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



Item: 5	Unidade: CX	Marca: Leo & Leo	Modelo: Leo & Leo
Descrição: LÁPIS DE COR, GRANDE COM 12 CORES DIVERSAS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,73	Valor Unit.: 6,73	Total Item: 134,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Cis	Modelo: Cis
Descrição: COMPASSO ESCOLAR METAL ESPECIFICAÇÕES: – CORES VARIADAS – FEITO EM AÇO;– MINA EXTRA; DIMENSÕES:– 14 X 6 X 3 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA);			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 7,48	Valor Unit.: 7,48	Total Item: 29,92
Item: 7	Unidade: CONJUNTO	Marca: Cis	Modelo: Cis
Descrição: CONJUNTO COM 10 MINAS P/ COMPASSO			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 8,89	Valor Unit.: 8,89	Total Item: 35,56
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: Slim	Modelo: Slim
Descrição: BORRACHA PONTEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 11,92	Valor Unit.: 11,92	Total Item: 11,92
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Waleu	Modelo: Waleu
Descrição: RÉGUA GRADUADA EM POLIESTIRENO, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDINDO 50 CM.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4,92	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 24,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Waleu	Modelo: Waleu
Descrição: RÉGUA GRADUADA TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1,81	Valor Unit.: 1,81	Total Item: 18,10
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo: Bic
Descrição: PINCEL TIPO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA DE ACRÍLICO DE 4.0MM REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO. COR AZUL.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 84,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo: Bic
Descrição: PINCEL TIPO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA DE ACRÍLICO DE 4.0MM REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO. COR PRETA.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 84,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo: Bic
Descrição: PINCEL TIPO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA DE ACRÍLICO DE 4.0MM REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR VERMELHA.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 84,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: MARCADOR PERMANENTE CD/DVD, PRETO, 1 MM			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 3,09	Valor Unit.: 3,09	Total Item: 18,54
Item: 15	Unidade: CX	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: MARCA-TEXTO CORES DIVERSA COM 12 UND			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 34,04	Valor Unit.: 34,04	Total Item: 102,12
Item: 16	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Descrição: BINDER CLIP 32 MM, PARA PRENDER PAPEL, FORMATO BORBOLETA EM METAL, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 14,78	Valor Unit.: 14,78	Total Item: 29,56
Item: 17	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 10MM CAIXA COM 1000			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 10,89	Valor Unit.: 10,89	Total Item: 21,78
Item: 18	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 8,70	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 17,40
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Cis	Modelo: Cis
Descrição: GRAMPEADOR PISTOLA DE GRAMPO USO PROFISSIONAL - CORPO EM CHAPA DE AÇO - PARA GRAMOS DE 4 A 8MM			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 119,85	Valor Unit.: 119,85	Total Item: 119,85
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: GRAMPEADOR DE METAL UTILIZA GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 23,94	Valor Unit.: 23,94	Total Item: 47,88
Item: 21	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PERFURADOR DE METAL FURO ÚNICO PARA 8 FOLHAS DIMENSÕES DO ITEM: 6 X 1.7 X 6 CENTÍMETROS DIÂMETRO DO FURO: 6MM; ESTRUTURA: METÁLICA MODELO: 1 FURO; PERFURA ATÉ: 8 FOLHAS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 44,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDSLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MINIMO 25 FOLHAS.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 37,17	Valor Unit.: 37,17	Total Item: 74,34
Item: 23	Unidade: RESMA	Marca: Ink Premium	Modelo: Ink Premium
Descrição: PAPEL OFÍCIO, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75, ALCALINO, ALTA ALVURA, EM RESMA COM 500 FOLHAS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 25,63	Valor Unit.: 25,63	Total Item: 1.281,50
Item: 24	Unidade: RESMA	Marca: Usepaper	Modelo: Usepaper
Descrição: PAPEL 40 KG, TAMANHO A4, NA COR BRANCA, COM 200 FOLHAS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 35,34	Valor Unit.: 35,34	Total Item: 70,68
Item: 25	Unidade: RESMA	Marca: Usepaper	Modelo: Usepaper
Descrição: PAPEL 60 KG, TAMANHO A4, NA COR BRANCA, COM 500 FOLHAS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 45,53	Valor Unit.: 45,53	Total Item: 91,06
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: Pimaco	Modelo: Pimaco
Descrição: PAPEL ADESIVO A4 288.5X200, A4267, 874992, BRANCA, 25 ETIQUETAS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 27,10	Valor Unit.: 27,10	Total Item: 54,20
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: Masterprint	Modelo: Masterprint



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, COM BRILHO, 180G, TAMANHO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 45,79	Valor Unit.: 45,79	Total Item: 91,58
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Novaprint	Modelo: Novaprint
Descrição: PAPEL CREPON, CORES VARIADAS, MEDINDO 48 CM X 2M.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,27	Valor Unit.: 2,27	Total Item: 113,50
Item: 29	Unidade: FOLHA	Marca: Novaprint	Modelo: Novaprint
Descrição: PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 69CM X 89CM CORES DIVERSAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,25	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 225,00
Item: 30	Unidade: FOLHA	Marca: Novaprint	Modelo: Novaprint
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO, ESTAMPADO, MEDINDO 50 CM X 66CM.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,15	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 207,50
Item: 31	Unidade: UND	Marca: Cromus	Modelo: Cromus
Descrição: PAPEL SEDA, CORES DIVERSAS, MEDINDO 48 CM X 60 CM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,67	Valor Unit.: 0,67	Total Item: 67,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: Cromus	Modelo: Cromus
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE, TAMANHO 48X66 CM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,07	Valor Unit.: 2,07	Total Item: 207,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: Cis	Modelo: Cis
Descrição: TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA, CORES VARIADAS, MEDINDO 13CM.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 6,61	Valor Unit.: 6,61	Total Item: 79,32
Item: 34	Unidade: UND	Marca: Cis	Modelo: Cis
Descrição: TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL E ATÉ TECIDOS DESCRIÇÃO DO PRODUTO :PERFEITA PARA USO EM TECIDO, PAPEL, COURO, PVC E OUTROS MATERIAIS. TESOURA COM ACABAMENTO EM" ZIG ZAG", COM UMA LÂMINA AFIADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, DE FÁCIL ADERÊNCIA E CORTE PRECISO. POSSUI CABO ERGONÔMICO PARA MAIOR CONFORTO NO MANUSEIO			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 43,80	Valor Unit.: 43,80	Total Item: 87,60
Item: 35	Unidade: UND	Marca: Cis	Modelo: Cis
Descrição: TESOURA, MULTIUSO, LINHA ESCRITÓRIO, MEDINDO 21CM.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 13,03	Valor Unit.: 13,03	Total Item: 39,09
Item: 36	Unidade: FOLHA	Marca: Make Mais	Modelo: Make Mais
Descrição: E.V.A EMBORRACHADO COM GLITER , DIMENSÕES 40 X 60 CM , CORES VARIADAS.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 8,42	Valor Unit.: 8,42	Total Item: 168,40
Item: 37	Unidade: FOLHA	Marca: Make Mais	Modelo: Make Mais
Descrição: E.V.A EMBORRACHADO ESTAMPADO , DIMENSÕES 40 X 60 CM , CORES VARIADAS.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 9,12	Valor Unit.: 9,12	Total Item: 182,40
Item: 38	Unidade: FOLHA	Marca: Make Mais	Modelo: Make Mais
Descrição: E.V.A EMBORRACHADO , DIMENSÕES 40 X 90 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 8,53	Valor Unit.: 8,53	Total Item: 170,60



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 39	Unidade: ROLO	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: TNT, MEDINDO 1,40X 1M, GRAMATURA 40G, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3,57	Valor Unit.: 3,57	Total Item: 3,57
Item: 40	Unidade: UND	Marca: Acrimet	Modelo: Acrimet
Descrição: PRANCHETA OFÍCIO A4 METAL MDF 105			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 9,43	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 37,72
Item: 41	Unidade: UND	Marca: polibras	Modelo: polibras
Descrição: PASTA EM PAPELÃO DUPLEX, PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,80	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 240,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: PASTA A/Z, LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35X28X8 CM, ESPESSURA 1,7 MM, USUAL CARTÃO.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,39	Valor Unit.: 14,39	Total Item: 143,90
Item: 43	Unidade: UND	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, 200 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 20CM X 27,85 CM.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,87	Valor Unit.: 12,87	Total Item: 128,70
Item: 44	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: ALFINETE COLORIDO CABEÇA DE BORBOLETA GRANDE 50 ALFINETES			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 12,94	Valor Unit.: 12,94	Total Item: 51,76
Item: 45	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: ALFINETE PARA PATCHWORK ARTESANATO GRANDE CAIXA COM 50 PEÇAS			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 13,72	Valor Unit.: 13,72	Total Item: 54,88
Item: 46	Unidade: UND	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: ESTILETE LARGO 25 MM			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 3,57	Valor Unit.: 3,57	Total Item: 14,28
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: BOLA DE ISOPOR COM 100 MM DE DIÂMETRO. PACOTE COM 10 UND			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 46,53	Valor Unit.: 46,53	Total Item: 465,30
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: BOLA EM ISOPOR 5CM (50MM) - PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 58,83	Valor Unit.: 58,83	Total Item: 235,32
Item: 49	Unidade: PCT	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: BOLA DE ISOPOR 7,5CM (75MM) PACOTE COM 25 UNIDADES			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 48,38	Valor Unit.: 48,38	Total Item: 290,28
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: BOLA DE ISOPOR (EPS) 035MM PACOTE C/100 BOLINHAS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 63,33	Valor Unit.: 63,33	Total Item: 126,66
Item: 51	Unidade: UND	Marca: Zanotti	Modelo: Zanotti

MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Descrição: ELASTICO, 100% ALGODAO BRANCO, ROLO 25 METROS.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 14,15	Valor Unit.: 14,15	Total Item: 14,15
Item: 52	Unidade: ROLO	Marca: Euroroma	Modelo: Euroroma
Descrição: BARBANTE CRU BRANCO 400G 8 FIOS, ROLO COM 297 MTS			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 19,81	Valor Unit.: 19,81	Total Item: 59,43
Item: 53	Unidade: ROLO	Marca: Ekilon	Modelo: Ekilon
Descrição: FIO DE NYLON 0,45MM - ROLO C/ 100M			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 14,17	Valor Unit.: 14,17	Total Item: 56,68
Item: 54	Unidade: ROLO	Marca: Ekilon	Modelo: Ekilon
Descrição: ROLO DE FIO BARBANTE CORDA DE SISAL 2MM X500M ARTESANATO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 32,62	Valor Unit.: 32,62	Total Item: 32,62
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: Theoto	Modelo: Theoto
Descrição: PALITO PARA ESPETO, 25CMX3,5MM, PACOTE 100 UNIDADES			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,83	Valor Unit.: 6,83	Total Item: 341,50
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: Art-Latex	Modelo: Art-Latex
Descrição: BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO COM 50 UNIDADES CORES DIVERSAS TAMANHO 7.0"			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 9,41	Valor Unit.: 9,41	Total Item: 564,60
Item: 57	Unidade: UND	Marca: Souza	Modelo: Souza
Descrição: QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, MEDINDO 150X120 CM			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 198,90	Valor Unit.: 198,90	Total Item: 397,80
Item: 58	Unidade: ROLO	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau
Descrição: ARAME GALVANIZADO ARAME GALVANIZADO FIO 10 (3,40MM) ROLO DE 1KG (14,2M)			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 35,10	Valor Unit.: 35,10	Total Item: 140,40
F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME		22.523.994/0001-63	12.699,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 099 Lance: 12.699,00	Total: 12.699,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: XEROX	Modelo: XEROX



**MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; POSSUIR VISOR LCD COM 5 LINHAS E 22 CARACTERES; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 40 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 400 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA EXPANSIVEL A 380MB; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE E REDE ETHERNET 10/100; CICLO MENSAL 50.000 PÁGINAS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA ADICIONAL DE 50 FOLHAS (CAPACIDADE DE 300 FOLHAS); CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA, B5 (ISO), A5, A5 (LANDSCAPE), B6 (ISO), A6, EXECUTIVE; PODENTO SER UTILIZAO PAPEL OFICIO, PAPEL COMUM, PAPEL FINO, PAPEL GROSSO, PAPEL RECICLADO, PAPEL BOND, TRANSPARÊNCIAS, ENVELOPES OU ETIQUETAS; GRAMATURA DE PAPEL BANDEJA PADRÃO: 60 A 160 G/M2; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 50 FOLHAS; POSSUIR VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO DE PELO MENOS 40 PPM; AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO 25% - 400%; TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFÍCIO A4; PERMITE CÓPIA SEM USO DO PC; PERMITE AGRUPAMENTO DE CÓPIAS (2 EM 1); PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 600 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO INTERPOLADA 19200 X 19200 DPI; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL, PC, ARQUIVO, FTP, SERVIDOR DE EMAIL E USB (PEN DRIVE); INTERFACE DE REDE EMBUTIDA ETHERNET 10/100; DRIVES COMPATÍVEIS WINDOWS 2000 PROFESSIONAL, XP HOME, XP PROFESSIONAL EDITION, XP PROFESSIONAL X64 EDITION, SERVER 2003, SERVER 2003 X64 EDITION, VISTA, SERVER 2008 E WINDOWS 7 (SEVEN) MAC OS X 10.3.9 OU SUPERIOR LINUX;

Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.512,50	Valor Unit.: 3.510,00	Total Item: 3.510,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ASUS	Modelo: ASUS

Descrição: NOTEBOOK 3I INTEL CELERON 4GB 128GB - SSD 15,6 DESCRIÇÃO: ALTURA DO PRODUTO 2 CENTÍMETROS LARGURA DO PRODUTO: 36 CENTÍMETROS; TAMANHO DE TELA VERTICAL: 15,6 POLEGADAS RESOLUÇÃO: 1366 X 768 PIXELS; MARCA DO PROCESSADOR INTEL; TIPO DE PROCESSADOR: CELERON N4020; VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 1; NÚMERO DE PROCESSADORES: 1; TAMANHO DA MEMÓRIA EXTERNA: 4 MB; TAMANHO DA MEMÓRIA: 4 GB; TECNOLOGIA DA MEMÓRIA: DDR4; MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPATÍVEL: 20 GB TAMANHO DO HD: 128 GB TECNOLOGIA DO HD: SSD INTERFACE DO HD: ATA-4 DETALHES DO ÁUDIO: ALTO-FALANTES MARCA DO CHIPSET DE VÍDEO: INTEL DESCRIÇÃO DA PLACA DE VÍDEO: INTEGRADO TIPO DE MEMÓRIA DE VÍDEO: SHARED INTERFACE DA PLACA DE VÍDEO: INTEGRADO TIPO DE CONEXÃO: WI-FI TECNOLOGIA DE CONEXÃO: WI-FI ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE) A+, B, 85% FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/DC SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME NÚMERO DE UNIDADES: 1 PESO DO PRODUTO: 2 KG DIMENSÕES DO PRODUTO: 25 X 36 X 2 CM; 2 QUILOGRAMAS

Quantidade: 3	Val. Ref.: 3.597,61	Valor Unit.: 3.063,00	Total Item: 9.189,00
---------------	---------------------	-----------------------	----------------------



MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

APOIO JAMILLE ALVES PEREIRA

APOIO JOSEFA EVILANIADA SILVA